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Z
e wsząd do cie ra ją do nas in for ma cje o sta bil nym roz -
wo ju go spo dar czym. Po twier dza to sze reg spe cja li -
stycz nych ba dań i kom plek so wych ana liz. Ku pu je my
i pro du ku je my co raz wię cej. Ta ka sy tu acja sprzy ja

spad ko wi bez ro bo cia, któ re osią ga naj niż sze od wie lu mie się -
cy wskaź ni ki. Moż na by ło by po my śleć: świet nie, nie ma my się
czym mar twić, wszyst ko idzie w do brym kie run ku. Ale czy
na pew no? Wszy scy ma my świa do mość, że dy na micz ny pro -
gres go spo dar czy bez po śred nio prze kła da się na wzrost za po -
trze bo wa nia na do dat ko we eta ty.

Nie ste ty, co raz wię cej pod mio tów bo ry ka się ze zna le zie -
niem od po wied nich pra cow ni ków, a prze cież każ da fir ma
chcia ła by mieć w swo ich sze re gach oso by kre atyw ne, za an -
ga żo wa ne, cie ka we świa ta i na sta wio ne na cią gły roz wój
i sa mo do sko na le nie. Tyl ko jak je zna leźć? Jak się oka zu -
je – pro blem jest istot ny. Dla te go wła śnie dru gi nu mer na sze -
go ma ga zy nu chce my po świę cić te mu za gad nie niu. Jak być
do brym pra co daw cą? Jak sku tecz nie bu do wać i kon se kwent -

nie re ali zo wać stra te gię em ploy er bran din gu? Na te i wie le
in nych py tań z za kre su po li ty ki pra cow ni czej znaj dą Pań stwo
od po wiedź na na szych ła mach. Przed sta wi cie le zna nych
firm – uzna nych w swo ich re gio nach pra co daw ców, po dzie lą
się wła sny mi do świad cze nia mi w tej dzie dzi nie. To bar dzo
cen na wie dza. Za chę cam do sko rzy sta nia z niej.

War to dać się za uwa żyć ja ko rze tel ny pra co daw ca. Z pew -
no ścią po mo że w tym udział w ogól no pol skim Pro gra mie
Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści, któ re go współ or ga ni -
za to rem jest na sza Re dak cja. To już 11 edy cja te go przed się -
wzię cia. Ser decz nie za pra szam do prze sy ła nia zgło szeń nie
tyl ko w ka te go rii Do bry Pra co daw ca, ale tak że w dwóch po -
zo sta łych: Do bra Fir ma i Eko Fir ma. Po wo dze nia!
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In ten cją Eu ro pej skie go Fo rum Ja ko ści i In -
no wa cyj no ści było umoż li wie nie je go uczest -
ni kom wy mia ny idei i po glą dów, po zna nie
naj now szych tren dów i roz wią zań uła twia -
ją cych co dzien ną go spo dar czą dzia łal ność
w Pol sce i w in nych kra jach Eu ro py m.in.
w od nie sie niu do stan dar dów za rzą dza -
nia, norm, cer ty fi ka cji, fi nan so wa nia in no -
wa cyj nych in we sty cji, obo wią zu ją cych prze -
pi sów czy po li ty ki pra cow ni czej.

W Kry ni cy -Zdro ju pod czas Fo rum z za -
pro szo ny mi przed sta wi cie la mi śro do wisk
biz ne so wych, go spo dar czych, na uko wych
i sa mo rzą do wych roz ma wia li śmy o kon ku -
ren cyj no ści i in no wa cyj no ści go spo dar ki,
no wo cze snych mo de lach za rzą dza nia oraz
spo łecz nej od po wie dzial no ści biz ne su. 

Pod czas dys ku sji z An ną Le d wo żyw,
Dy rek tor HR w Bor gWar ner, po ru szo ne zo -
sta ły tak że za gad nie nia do ty czą ce me tod
no wo cze snej re kru ta cji oraz zrów no wa żo -
ne go roz wo ju spo łecz ne go i go spo dar cze -
go firm. 

Dys ku sję zwień czy ło wrę cze nie Lau re -
atom X edy cji Pro gra mu Li de rzy Spo łecz nej
Od po wie dzial no ści sta tu etek w ka te go riach
Do bra Fir ma, Do bry Pra co daw ca oraz Eko
Fir ma. 

Pro gram Li de rzy Spo łecz nej Od po wie -
dzial no ści ma za za da nie upo wszech nie nie
w dzia ła ją cych na te ry to rium Pol ski fir mach
i in sty tu cjach za sad CSR oraz wska za nie li -
de rów re ali za cji za ło żeń w tym za kre sie.

Od dzie się ciu lat pro jekt re ali zo wa ny jest
pod pa tro na tem In sty tu tu Fi lo zo fii i So cjo -
lo gii Pol skiej Aka de mii Na uk. 

Wy róż nio ne pod mio ty otrzy mu ją ty tuł
Li de ra Spo łecz nej Od po wie dzial no ści oraz
cer ty fi kat Do bra Fir ma, Do bry Pra co daw -

ca lub Eko Fir ma. Lau re aci sta ją się człon -
ka mi eli tar ne go Klu bu Li de rów CSR oraz
spo ty ka ją się na kon fe ren cjach po świę co -
nych te ma ty ce biz ne su spo łecz nie od po -
wie dzial ne go, po li ty ki pro pra cow ni czej
i eko lo gii.
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Na gro dzi li śmy
Li de rów Spo łecz nej
Od po wie dzial no ści

17 li sto pa da 2017 ro ku
w Kry ni cy -Zdro ju od by ło się
Eu ro pej skie Fo rum Ja ko ści
i In no wa cyj no ści, pod czas któ re go
zo sta ły wrę czo ne wy róż nie nia
w Pro gra mie Li de rzy Spo łecz nej
Od po wie dzial no ści 2017
w ka te go riach:
Do bra Fir ma,
Do bry Pra co daw ca
oraz Eko Fir ma.

Od le wej: Ni na Kru ti kow -Bu las, NI TRO ERG S.A.; Na ta lia Rap czyń ska oraz Be ata Zie liń ska, PO LO mar ket Sp. z o.o.;
An na Le d wo żyw, Bor gWar ner Po land Sp. z o.o.; Ro bert Jóź wiak, Ko mu nal ne Przed się bior stwo Ko mu ni ka cji
Miej skiej Sp. z o.o. w Bia łym sto ku
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Ry nek pra cow ni ka
czy pra co daw cy?
Jak wy ni ka z ba dań Mil l ward Brown, nie mal co trze ci przed się bior ca skar ży się na pro blem z po zy ska -
niem pra cow ni ków o od po wied nich kwa li fi ka cjach. Bez ro bot nych uby wa, a przed się bior cy ma ją z te -
go po wo du co raz więk sze pro ble my. W ba da niu na te mat trud no ści, ja kich do świad czy ła fir ma w pro -
wa dze niu dzia łal no ści w ostat nich mie sią cach, kło po ty za sy gna li zo wa ło nie mal 9 na 10 re spon den tów. 

Naj bar dziej przed się bior com da je się we
zna ki nad mier na biu ro kra cja (36 proc.), a tuż
za nią pro blem z po zy ska niem pra cow ni ków
o od po wied nich kwa li fi ka cjach (33 proc.)
oraz ro sną ce kosz ty pra cow ni cze (25 proc.).
Na dal szych po zy cjach zna lazł się skom pli ko -
wa ny sys tem po dat ko wy oraz wy so ka, za ni -
ża ją ca mar że kon ku ren cja. Wraz ze spa da ją -
cym bez ro bo ciem ro śnie zna cze nie pro ble mu
bra ku rąk do pra cy. W po dob nym ba da niu,
prze pro wa dzo nym je sie nią 2015 r., spy ta no
przed się bior ców ogól nie o ba rie ry pro wa -
dze nia dzia łal no ści go spo dar czej w Pol sce.
Brak lu dzi do pra cy wy mie nia ny był na koń cu
dłu gie go ze sta wie nia, a sto pa bez ro bo cia
wy no si ła wte dy 10 proc. Li stę otwie ra ły wów -
czas po dat ki, re gu la cje praw ne, biu ro kra cja
oraz ZUS. Na pią tym miej scu by ły kosz ty pra -
cy, któ re obec nie są w czo łów ce prze szkód.

Ba da nia ja sno po ka zu ją, że fir my mo gą mieć
re al ne pro ble my z po zy ska niem pra cow ni -
ków a Bor gWar ner w 2017 ro ku za trud -
nił 400 no wych pra cow ni ków. Jak po ra dzi li -
ście so bie Pań stwo z tym wy zwa niem?
Rze czy wi ście, w 2017 ro ku za trud nie nie
w Bor gWar ner wzro sło dwu krot nie. Od 20 lat
ob ser wu ję zmie nia ją ce się tren dy na ryn ku
pra cy: raz jest to ry nek pra cow ni ka, raz pra -
co daw cy. Ten den cja jest ta ka, że w trak cie
trwa nia tzw. ryn ku pra cow ni ka trze ba się bar -
dziej po sta rać, a ja kość ofer ty za trud nie nia
mu si być stosunkowo wyż sza. To rów nież
mo ment we ry fi ka cji, spraw dze nia czy fir ma
ofe ru je atrak cyj ne wa run ki pra cy. To, na co ja
sta wiam, to we wnętrz ny em loy er bran ding.
Nikt tak do brze nie za re kla mu je fir my na ze -
wnątrz jak pra cow ni cy. Od te go war to za czy -
nać re kru ta cję. Pro wa dząc ją w ten spo sób,
otrzy ma li śmy 150 apli ka cji – tak du ży od zew
po ka zu je, że pra cow ni cy są dum ni z fir my,
w któ rej pra cu ją. To rów nież po zwa la oszczę -
dzić pie nią dze, któ re by ły by wy da ne na ogło -
sze nia (któ re też się po ja wia ją). Oczy wi ście
nie da się w ten spo sób re kru to wać na wszyst -
kie sta no wi ska. 
Dru gim źró dłem wy ko rzy sty wa nym przez nas
są re kla my ra dio we. Ko rzy sta jąc z te go źró -
dła otrzy my wa li śmy na wet 600 apli ka cji ty -
go dnio wo (kan dy da tów apli ku ją cych tą me -

to dą pro si li śmy o do pi sek ra dio w do ku men -
tach apli ka cyj nych). Ja ko fir ma z bran ży au -
to mo ti ve usy tu owa na w Do li nie Lot ni czej ko -
rzy sta my też z agen cji he adhun ter skich aby
po zy skać in ży nie rów i pra cow ni ków wyż sze -
go szcze bla. Więk szość firm z bran ży usy tu -
owa na jest na Ślą sku, a w Pol sce re lo ka cja nie
jest jesz cze po pu lar nym zja wi skiem. Aby przy -
cią gnąć pra cow ni ków wy my śli li śmy kam pa -
nię „Po wrót na Pod kar pa cie”, nie ste ty ten re -
jon Pol ski da lej, mi mo du żej zmia ny je że li
cho dzi o in fra struk tu rę, jest po strze ga ny ja ko
Pol ska kategorii „B”. Ry nek tu jest trud ny,
dla te go war to sta wiać na pra cow ni ków.

Co zro bić aby po zy ska ny przez nas pra cow -
nik chciał zo stać z na mi na dłu gie la ta? Wie -
my, że nikt nie chce pra co wać w „złej fir mie”,
co ozna cza by cie do brym i atrak cyj nym pra -
co daw cą?
Jest ta kie po wie dze nie „przy cho dzi my do fir -
my, a od cho dzi my od swo ich sze fów”. Trze -
ba być przede wszyst kim fir mą rze tel ną. Je -
że li pla nu je my coś zmie nić to rób my to, ale
in for muj my o tym swo ich pra cow ni ków. Gdy
nie ma prze pły wu in for ma cji, spraw nej ko -
mu ni ka cji to wte dy po ja wia się cha os. Nie -
daw no zwięk sza li śmy pro duk cję z 7 do 17
linii, tym sa mym z kil ku klien tów zro bi ło się
kil ku na stu. Gdy by pra cow ni cy nie zo sta li po -

in for mo wa ni o tych zmia nach na pew no by -
li by sfru stro wa ni. Mi mo du żej au to ma ty za cji
i uspraw nie niu pro ce sów nie ma moż li wo ści,
aby przy ta kim tem pie zmian nie by ło pro ble -
mów. Naj waż niej sze, że by pra cow ni cy wie -
dzie li i otwar cie in for mo wa li o pro ble mach
z któ ry mi się mie rzą. Po zwa la to znaj do wać
wspól ne roz wią za nia. Naj go rzej jest gdy lu -
dzie nie ma ją za ufa nia, nie in for mu ją o waż -
nych spra wach. Dla te go tak istotna jest po li -
ty ka otwar tych drzwi, cy klicz ne spo tka nia
z dy rek to ra mi. Po wiedz my so bie szcze rze,
gdy by nie by ło wspar cia ze stro ny pra cow ni -
ków, ta ka zmia na ja ka na stą pi ła w Bor gWar -
ner w 2017 r. nie by ła by moż li wa.

Na ko niec pro szę jesz cze po wie dzieć, sko ro
„od cho dzi my od swo ich sze fów”, ja kie ce chy
po wi nien po sia dać „do bry szef”?
W du żym skró cie: do bry li der po wi nien przede
wszyst kim po sia dać cha ry zmę. Nie któ rzy twier -
dzą, że to ta ce cha cha rak te ru, z któ rą się ro -
dzi my, któ rej trud no się na uczyć. Na dru gim
miej scu jest otwar ta i szcze ra ko mu ni ka cja.
Je że li da jesz sło wo do trzy muj go, je że li zmie -
nia ją się oko licz no ści po in for muj o tym swo -
ich pra cow ni ków. Mu szą wie dzieć dla cze go
tak się sta ło.

Roz ma wiał Ja cek Ko zioł

Z An ną Le d wo żyw, Dy rek torem HR w Bor gWar ner Tur bo Sys tems Sp. z o.o.
oraz Bor gWar ner Po land Sp. z o.o., roz ma wia li śmy pod czas Eu ro pej skie go Fo rum Ja ko ści
i In no wa cyj no ści, któ re od by ło się 17 li sto pa da ubie głe go ro ku w Kry ni cy-Zdro ju.



Z du mą przy ję li śmy wia do -
mość, że Przed się bior stwo
Far ma ceu tycz ne LEK -AM

po raz trze ci otrzy ma ło ty tuł Li -
de ra Spo łecz nej Od po wie dzial -
no ści – Do bra Fir ma. Pro duk cja
i sprze daż le ków ob wa ro wa na
jest twar dy mi prze pi sa mi na rzu -
co ny mi przez pra wo. Ty tuł ten
jest dla nas waż nym po twier -
dze niem, że spo sób za rzą dza -
nia fir mą w ob sza rze spo łecz nej
od po wie dzial no ści wy kra cza po -
za for mal ne zo bo wią za nia. 

Mi sja i stra te gia LEK -AM ukie -
run ko wa na jest na wspie ra nie
zdro wia na szych pa cjen tów.
Na po zio mie ce lu stra te gicz ne -
go tro ska ta do ty czy nie tyl ko
do ce lo wych grup kon su men tów,
ale sze ro ko ro zu mia ne go do -

bro by tu spo łecz ne go. Z ro ku
na rok po sze rza my za kres dzia -
łań, któ re obej mu ją wszyst kie
gru py na szych in te re sa riu szy oraz
eko lo gię. 

Prio ry te to wo trak tu je my ta kie
ob sza ry jak: me ce nat sztu ki,
spon so ring spor tu, wspie ra nie
i roz wój na uk me dycz nych i far -
ma ceu tycz nych, m.in. po przez

współ pra cę z uni wer sy tec kim
śro do wi skiem na uko wym czy
part ner stwo me ry to rycz ne. Dzia -
ła nia cha ry ta tyw ne spół ki na
rzecz po trze bu ją cych po mo cy to
do ta cje fi nan so we i rze czo we
dla licz nych fun da cji, ho spi cjów,
szkół i przed szko li. 

Po li ty ka per so nal na re ali zo wa -
na przez Fir mę LEK -AM, osa dzo -
na jest na pa ra dyg ma cie, że pra -
cow ni cy sta no wią stra te gicz ny
za sób, bę dą cy no śni kiem wie -
dzy i sta no wią cy si łę na pę do wą
na szej or ga ni za cji. Dba my o roz -
wój kom pe ten cji i umie jęt no ści
nie tyl ko po przez szko le nia me -
ry to rycz ne. To co nas wy róż nia
to obec ność na waż nych wy da -
rze niach mo ty wa cyj no -roz wo jo -
wych, ta kich jak „Nie mu sisz być
ide al ny aby osią gać nie moż li -
we” Łu ka sza Kra so nia, czy
na „Fe sti wa lu Szczę ścia”. Współ -
pra cu je my z mię dzy na ro do wą
or ga ni za cją To a st ma sters In ter -
na tio nal wspie ra jąc na szych pra -
cow ni ków na ścież ce roz wo ju
kom pe ten cji li der skich i prze -
mó wień pu blicz nych. Za chę ca -
my do ak tyw no ści fi zycz nej nie
tyl ko po przez fi nan so wa nie dru -
ży ny pił kar skiej czy siat kar skiej.
W sierp niu 2017 ro ku na si bie -
ga cze wy star to wa li w Spar tan
Ra ce, jed nym z trud niej szych
bie gów z prze szko da mi, któ ry
spon so ro wa li śmy. Nie usta je my
w po szu ki wa niu naj lep szych roz -
wią zań w ob sza rze spo łecz nej
od po wie dzial no ści, któ re wy -
róż nią nas ja ko god ne go za ufa -
nia part ne ra biz ne so we go i bar -
dzo do bre go pra co daw cę.
Wzrost za trud nie nia w ro -
ku 2017 do po zio mu 510 pra -
cow ni ków jest te go waż nym
do wo dem.

Z ra do ścią przy ję li śmy in for -
ma cję o do ce nie niu przez
Ka pi tu łę Pro gra mu Li de rzy

Spo łecz nej Od po wie dzial no ści Gru -
py Trans Po lo nia w za kre sie re -
spek to wa nia i sto so wa nia za sad
CSR. Od wie lu lat sta ra my się do -
kła dać naj wyż szych sta rań ku
uwzględ nia niu i eg ze kwo wa niu
w na szej stra te gii roz wo ju in te re -
sów spo łecz nych, re guł ochro ny
śro do wi ska na tu ral ne go oraz
bu do wa nia naj lep szych re la cji
z Klien ta mi, Pra cow ni ka mi i Spo -
łecz no ścią Lo kal ną. Wno sze nie
po zy tyw ne go wkła du w oto cze -
nie fir my oraz mi ni ma li zo wa nie
mniej ko rzyst nych skut ków dzia -
łal no ści trak tu je my w ka te go rii in -
we sty cji, mo gą cej zwięk szyć na -
sze szan se na dłu go okre so wy
suk ces, za rów no w uję ciu spo -
łecz nym, jak i biz ne so wym. Trans
Po lo nia po dej mo wa ła do tych czas
wie le ini cja tyw z za kre su CSR, jak
cha ry ta tyw ne wspie ra nie pod -
opiecz nych fun da cji, któ rym nie -
ob ce jest do bro dzie ci, mło dych
spor to wych ta len tów, czy spo -
łecz no ści lo kal nych. Jed no cze śnie
ma jąc na uwa dze speł nia nie naj -
wyż szych ocze ki wań na szych klien -
tów, chce my mak sy mal nie ogra -
ni czać wpływ na śro do wi sko,
wy ni ka ją cy z lo gi stycz nej spe cy fi -
ki dzia łal no ści TPG. Dla te go
w co dzien nej pra cy pa mię ta my
o sze re gu norm i stan dar dów, re -

gu lu ją cych eu ro pej ską bran żę prze -
wo zów ła dun ków pe tro che micz -
nych.

Gru pa Trans Po lo nia to li der lo -
gi sty ki płyn nych su row ców che -

micz nych i pa liw w Eu ro pie Środ -
ko wej. Dys po nu je my naj więk szą
w Pol sce flo tą, li czą cą po nad 500
jed no stek cy ster no wych i chce -
my sta le się roz wi jać, cze mu słu -
ży re ali za cja Pro gra mu In we sty -
cyj ne go na ko lej ne la ta. W na szej
oce nie za sa dy CSR obej mu ją tak -
że ofe ro wa nie sta no wisk pra cy
o naj wyż szych stan dar dach i w tym
kie run ku pręż nie dzia ła my. Pro -
gram In we sty cyj ny, jak i uru cho -
mio na z suk ce sem Szko ła Kie -
row ców słu żą two rze niu ko lej nych
sta bil nych miejsc pra cy.

Małgorzata Wójcik,
Dyrektor Personalny,
Przedsiębiorstwo
Farmaceutyczne
LEK-AM Sp. z o.o.

Da riusz Ce giel ski,
Pre zes Za rzą du
Trans Po lo nia S.A.
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LAUREACI O PROGRAMIE

To wiel ki za szczyt

zna leźć się po now nie

w gro nie firm,

któ re speł nia ją su ro we

kry te ria we ry fi ku ją ce

za an ga żo wa nie

w dzia łal ność

pro spo łecz ną

oraz pro pra cow ni czą. 

Ty tuł Lau re ata Pro gra mu

Do bra Fir ma 2017

i Do bry Pra co daw ca 2017

to po wód do du my,

a tak że mo ty wa cja

do dal szych wy sił ków

w re spek to wa niu

za sad spo łecz nej

od po wie dzial no ści

biz ne su.



Pra cow ni cy – nasz naj więk szy ka pi tał

Co praw da w ra chun ku zy sków i strat
po śród ak ty wów nie ma po zy cji „ka pi tał
ludz ki”, ale co raz czę ściej me ne dże ro wie
wy so kie go szcze bla przy zna ją, że to wła -
śnie lu dzie sta no wią o war to ści fir my. To
stwier dze nie jest tym bar dziej praw dzi we
w przy pad ku biz ne su ta kie go jak nasz, czy li
sie ci han dlo wej, któ rej pra cow ni cy każ de -
go dnia ma ją kon takt z set ka mi ty się cy
klien tów. To dzię ki nim na sze ha sło
– „PO LO mar ket. Mój ulu bio ny” – sta je się
rze czy wi sto ścią. 

O ta ki ka pi tał trze ba nie tyl ko dbać, ale
też go po mna żać. W na szym przy pad ku

ozna cza to stwo rze nie atrak cyj nych ście żek
roz wo ju oraz za ofe ro wa nie do bre go wy na -
gro dze nia i atrak cyj ne go pa kie tu be ne fi tów
po za pła co wych. To bar dzo waż ne, gdy za -
trud nia się 6,5 tys. osób.

Ucz się, ucz…

Bar dzo czę sto o tym, czy da ny pra cow -
nik zo sta nie z fir mą na dłu żej de cy du ją
moż li wo ści roz wo ju, ja kie przed się bior stwo
mo że mu za ofe ro wać. „Aka de mia PO LO -
mar ket” to zu peł nie no wy sys tem szko leń
we wnętrz nych dla wszyst kich pra cow ni -
ków. Po zwa la on na być kom pe ten cje ko -
niecz ne w han dlu i nie zbęd ne na ryn ku

pra cy. W ra mach pro gra mu pro wa dzo -
na jest też „Aka de mia Me ne dże ra”. Jest to
pro jekt szko le nio wy skie ro wa ny do wy róż -
nia ją cych się kie row ni ków skle pów i ma
na ce lu przy go to wa nie ich do peł nie nia
w przy szło ści funk cji kie row ni czych. 

Po nad to, na rok 2018 za pla no wa li śmy
szko le nia we wnętrz ne dla wszyst kich pra -
cow ni ków, po ru sza ją ce m.in. ta kie za gad -
nie nia jak umie jęt ność współ pra cy mię -
dzy po ko le nio wej. Fir ma wspie ra też
pra cow ni ków, któ rzy po sta na wia ją kształ -
cić się na wła sną rę kę na ze wnętrz nych
kur sach.

PO LO mar ket ma też ofer tę sta żów i prak -
tyk skie ro wa ną do stu den tów i peł no let nich

Praca w handlu
to szansa na rozwój
O tym, że pra ca w han dlu ła twa nie jest wie dzą wszy scy, któ rzy kie dy kol wiek pró bo wa li swo ich sił
w tej bran ży. Jed no cze śnie jest to jed na z tych ście żek ka rie ry, w któ rej moż li wo ści awan su są prak tycz nie
nie ogra ni czo ne. Ni ko go nie dzi wi dy rek tor re gio nal ny czy czło nek za rzą du, któ ry za czy nał od sta no wi ska
ka sje ra. Wręcz prze ciw nie – ta ka oso ba, zna ją ca fir mę od pod szew ki – jest nie zwy kle cen nym
i kom pe tent nym fa chow cem.
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uczniów szkół po nad gim na zjal nych. Są to
za rów no pro gra my płat ne, jak i bez płat ne.
Przy go to wu ją one mło dych lu dzi do wej ścia
na ry nek pra cy z pew nym do świad cze niem
i zna jo mo ścią re guł, ja kie na nim pa nu ją.

Nie tyl ko pen sja

Oso by pra cu ją ce w PO LO mar ke cie otrzy -
mu ją nie tyl ko do brą pen sję, ale rów nież
bar dzo bo ga ty pa kiet świad czeń po za -
pła co wych. Już sam fakt by cia pra cow ni -
kiem sie ci upraw nia do po sia da nia Kar ty
Pra cow ni ka, któ ra ofe ru je wie le atrak cyj -
nych zni żek na ar ty ku ły sprze da wa ne
w na szych skle pach. 

Wszy scy pra cow ni cy mo gą też sko rzy -
stać z pry wat nej opie ki me dycz nej dla sie -
bie i dla ro dzi ny. Jest to o ty le waż ne, że

dzię ki te mu pra cow ni cy i ich naj bliż si ma -
ją na tych mia sto wy i opła co ny w ra mach
pa kie tu do stęp do le ka rzy de fi cy to wych
spe cja li za cji. Po nad to, pra cow ni cy otrzy -
mu ją in for ma cje do ty czą ce pro fi lak ty ki
zdro wot nej. 

Dla wie lu osób bar dzo waż ne jest to, że
fir ma nie za trud nia na tzw. umo wach śmie -
cio wych, ale na umo wie o pra cę. Pierw sza
umo wa jest pod pi sy wa na na sześć mie się cy,
ko lej na – na czas nie okre ślo ny. Da je to pra -
cow ni kom pew ność, że pra co daw ca jest
uczci wy i gra fa ir. Dba my też o ich ro dzi -
ny – pa mię ta my o waż nych dla nich oka -
zjach, or ga ni zu je my pik ni ki ro dzin ne z oka -
zji Dnia Dziec ka i przy go to wu je my świą tecz ne
pacz ki dla dzie ci.

Za an ga żo wa ny pra cow nik to do brze po -
in for mo wa ny pra cow nik. Z te go wzglę du,

w tym ro ku roz po czę li śmy wy da wa nie re -
gu lar ne go ma ga zy nu pra cow ni cze go, czy li
PO LO ku rie ra. Wcze śniej, in for ma cje dla pra -
cow ni ków po ja wia ły się w skle pach w po -
miesz cze niach so cjal nych w for mie pla ka -
tu, a dziś każ dy z nich otrzy mu je swój
eg zem plarz ma ga zy nu pra cow ni cze go.

Po lo Cup, czy li gry wa li za cja
w PO LO mar ke cie

W tym ro ku na je sie ni roz po czę li śmy też
zu peł nie no wy dla or ga ni za cji pro jekt, czy li
gry wa li za cję w ra mach pro jek tu „Po lo Cup”.
W ten spo sób włą czy li śmy w pro ces za rzą -
dza nia i mo ty wo wa nia pra cow ni ków me -
cha ni zmy zna ne z gier. Dzię ki te mu co -
dzien ne obo wiąz ki, któ re z bie giem cza su
mo gą wy da wać się mo no ton ne, zy ska ły
po now nie na zna cze niu i na no wo spra -
wia ją przy jem ność. Pro jekt trwa od kil ku
mie się cy i jak na ra zie świet nie speł nia po -
sta wio ne przed nim za da nia. 

War to pra co wać w PO LO mar ke cie!

A za tem czy war to pra co wać w han dlu?
Od po wiedź wy da je się oczy wi sta: jak naj bar -
dziej. Na pew no war to pra co wać w PO LO -
mar ke cie, któ ry trak tu je swo ich pra cow ni -
ków ja ko naj więk szą war tość bu du ją cą fir mę
i sta ra się za pew nić im naj lep sze moż li we
wa run ki roz wo ju za wo do we go i oso bi ste go.
Tu taj wszy scy ma ją rów ne szan se, a je dy nym
kry te rium oce ny jest za an ga żo wa nie w pra cę
i chęć dzia ła nia dla do bra or ga ni za cji.

PO LO mar ket jest dwu krot nym Lau re ata em
Pro gra mu Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial -
no ści – Do bry Pra co daw ca.

Beata Zielińska, POLOmarket Sp. z o.o.
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Pracodawca z przyszłością
O zmianach w relacji pracodawca-pracownik opowiada Beata Zielińska,
Dyrektor Personalny w POLOmarket Sp. z o.o.

Czy nam się to po do ba, czy nie, od pew -
ne go cza su ma my do czy nie nia z ryn kiem
pra cy pra cow ni ka. Bar dzo ni ski po ziom bez -
ro bo cia spra wia, że to pra co daw cy kon ku ru -
ją o do brych pra cow ni ków, a nie na od wrót.
Bez wąt pie nia fir my mu szą co raz moc niej in -
we sto wać w tzw. em ploy er bran ding, czy li
two rze nie wi ze run ku atrak cyj ne go dla obec -
nych i po ten cjal nych pra cow ni ków. Ta ka sy -
tu acja wy mu sza zmia ny, któ re w dłu giej per -
spek ty wie są ko rzyst ne dla obu stron. 

Kim je steś, pra co daw co?

Kie dyś sy tu acja by ła pro sta. Pra cow nik pra -
co wał, a pra co daw ca za wy ko na ną pra cę
pła cił. Re la cje mię dzy ni mi by ły hie rar chicz -

ne. Pra cow nik miał wy ko ny wać zle co ne za -
da nia, bo za to otrzy my wał wy na gro dze nie.
Dla pra co daw cy bez zna cze nia by ło, czy pra -
cow nik lu bi swo ją pra cę czy nie. 

Jed nak że na prze strze ni ostat nich lat ry nek
pra cy bar dzo się zmie nił. Ocze ki wa nia ko lej -
nych grup wcho dzą cych na ry nek pra cy,
a tak że nie do bór pra cow ni ków spra wi ły,
że re la cje mu sia ły wy ewo lu ować w stro nę
rów no rzęd ne go part ner stwa. Ow szem, me -
cha nizm świad cze nia pra cy jest ten sam, co
kie dyś, ale dziś pra co daw ca mu si uwzględ -
niać ocze ki wa nia swo ich pra cow ni ków, je śli
nie chce być na ra żo ny na ko niecz ność po -
szu ki wa nia co raz to no wych kan dy da tów.
Ozna cza to, że mu si im za ofe ro wać coś, cze -
go nie znaj dą u in nych.

No we po ko le nia:
wy zwa nie czy za gro że nie?

W du żej mie rze za zmia ną re la cji pra cow -
nik -pra co daw ca sto ją no we po ko le nia, któ re
na ryn ku pra cy po ja wi ły się w cią gu ostat -
nich 10 lat. To lu dzie cy fro wo kom pe tent ni,
ma ją cy kon takt ze świa tem i nie przy wią za ni
do jed nej ścież ki ka rie ry. Ela stycz ni, do brze
wy kształ ce ni i zna ją cy swo ją war tość. Otwar ci
na no we wy zwa nia i zmia nę za wo du w ra zie
ko niecz no ści. Lu dzie, któ rzy wy ro śli we względ -
nym do bro by cie i dla któ rych pie nią dze nie są
ce lem sa mym w so bie, a spo so bem na re ali -
za cję ma rzeń. To wła śnie oni po ka za li pra co -
daw com, że pra ca jest dla nich tyl ko czę ścią
ży cia i to wca le nie naj waż niej szą.



Oka za ło się, że za trzy ma nie tych lu dzi
w fir mie wy ma ga od pra co daw cy cze goś
wię cej niż tyl ko re gu lar nej wy pła ty. Dla
wie lu osób mo ty wa cją rów nie istot ną, co
pie nią dze, jest at mos fe ra w pra cy i po -

czu cie sa tys fak cji z wy ko ny wa nych za dań.
A to z ko lei zo bli go wa ło przed się bior stwa
do za dba nia o swój wi ze ru nek i wpro wa -
dza nia ta kich zmian w or ga ni za cji pra cy,
ja kich ocze ki wa li pra cow ni cy. Dość wspo -

mnieć o pa kie tach świad czeń po za pła co -
wych czy ela stycz nym cza sie pra cy. 

Kto nie idzie do przo du, ten się co fa

Z my ślą o swo ich 6,5 tys. pra cow ni ków
PO LO mar ket od kil ku lat re ali zu je po li ty kę
za trud nie nia, któ rej ce lem jest za trzy ma nie
naj bar dziej war to ścio wych pra cow ni ków
w or ga ni za cji. Sieć ofe ru je ryn ko we wy na -
gro dze nia (dwie pod wyż ki płac w cią gu
ostat nich dwóch lat), do dat ki sta żo we,
pierw szą umo wę na sześć mie się cy (za -
miast zwy cza jo wych trzech), przej rzy sty sys -
tem awan sów, świad cze nia po za pła co we,
opie kę me dycz ną, zniż ki pra cow ni cze, a tak -
że pa kiet szko leń w ra mach „Aka de mii PO -
LO mar ke tu”. Po co? Po to, aby stwo rzyć
wy jąt ko we miej sce pra cy, w któ rym bę dą
oni chcie li zo stać jak naj dłu żej. 

To pra cow ni cy są naj waż niej szym ka pi ta -
łem przed się bior stwa bo to oni two rzą je
na co dzień. Z te go wzglę du roz wo jo wi fir my,
ro zu mia ne mu ja ko po więk sza nie przy cho dów
i zy sków, mu si dziś to wa rzy szyć roz wój fir my
ja ko od po wie dzial ne go i rze tel ne go pra co -
daw cy, któ ry swo im pra cow ni kom za ofe ru je
moż li wo ści roz wo ju i po czu cie sen su wy ko ny -
wa nej pra cy. 
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Na ta lia Rap czyń ska oraz Be ata Zie liń ska z PO LO mar ket Sp. z o.o. od bie ra ją sta tu et kę Li de ra Spo łecz nej Od po wie -
dzial no ści – Do bry Pra co daw ca 2017

10 po wo dów 

dla cze go war to wziąć udział w Pro gra mie

Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści

✓ dłu go let nia hi sto ria Pro gra mu,
✓ po nadbran żo wy Pro gram or ga ni zo wa ny w trzech ka te go riach:

Do bra Fir ma, Do bry Pra co daw ca i Eko Fir ma, 
✓ pre sti żo wy pa tro nat In sty tu tu Fi lo zo fii i So cjo lo gii PAN, 
✓ obiek tyw na Ka pi tu ła we ry fi ku ją ca i oce nia ją ca zgło sze nia, 
✓ roz po zna wal ny znak gra ficz ny, 
✓ eli tar ne gro no Lau re atów – uczest nic two w Klu bie Li de rów CSR, 
✓ wzrost za ufa nia wśród pra cow ni ków i kon tra hen tów, 
✓ pro mo cja róż no rod nych prak tyk CSR – moż li wość dzie le nia się wie dzą i do świad cze niem, 
✓ uczest nic two w co rocz nych kon fe ren cjach i warsz ta tach, 
✓ moż li wość wy pro mo wa nia no wych tren dów i roz wią zań CSRo wych.



Przez dłu gie stu le cia wie lic ka ko pal nia
by ła przede wszyst kim du żym ośrod kiem
pro duk cji so li. Da wa ła za trud nie nie, kształ -
ci ła fa chow ców, roz wi ja ła sztu kę gór ni czą.
Opie ka me dycz na, przej rzy sty sys tem wy -
na gro dzeń, mi ni ma li za cja skut ków gór ni -
czej eks plo ata cji – to wszyst ko by ło w Wie -
licz ce już w cza sach Ka zi mie rza Wiel kie go.

Współ cze śnie w Wie licz ce nie wy do by -
wa się już so li. Przed się bior stwo sku pia
swo je wy sił ki na ochro nie dzie dzic twa kul -
tu ry i przy ro dy (od 1978 r. ko pal nia fi gu ru -
je na Li ście UNE SCO) oraz udo stęp nia niu

go spo łe czeń stwu po przez dzia łal ność tu -
ry stycz ną, uzdro wi sko wą, or ga ni za cję wy -
da rzeń. 

Wie lic cy gór ni cy w mi sji fir my pod kre śli li:
„Czu je my się od po wie dzial ni wo bec oto cze -
nia i spo łecz no ści lo kal nej. Bę dzie my chro nić
śro do wi sko na tu ral ne i wspie rać spo łecz nie
uży tecz ne ini cja ty wy”. Do trzy mu ją sło wa,
pro wa dząc in ten syw ne pra ce za bez pie cza -
ją ce, pod trzy mu jąc tra dy cję i da jąc przy kład
wraż li wo ści na dru gie go czło wie ka. 

Ko pal nia dba o pod zie mia, ale dba rów -
nież o po wierzch nię. Świa dec twem od po -

wie dzial no ści za śro do wi sko na tu ral ne są
m.in. eko lo gicz na wa rzel nia oraz za byt ko -
wy Park św. Kin gi. 

Ko pal nia So li „Wie licz ka” po myśl nie prze -
szła prze mia nę z za kła du prze my sło we go
w no wo cze śnie za rzą dza ną fir mę na mia -
rę XXI wie ku. W swych dzia ła niach sta wia
na zrów no wa żo ny roz wój, ka pi tał ludz ki,
wie lo wie ko wą tra dy cję. Z dru giej zaś stro -
ny śmia ło się ga po no wo cze sne roz wią za -
nia, dzię ki któ rym pod ziem ny za by tek prze -
trwa ko lej ne stu le cia. 

Ju lia Ćwiert niak 

Ko pal nia So li „Wie licz ka” dzia ła nie prze rwa nie od po nad 700 lat, co czy ni ją jed ną z naj -
star szych firm w Pol sce i Eu ro pie. Od sa me go po cząt ku sta no wi ła waż ny ele ment spo łecz -
no -eko no micz ny w Wie licz ce, stąd śmia ło moż na po wie dzieć, że CSR ma w ge nach. 
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Społeczna
odpowiedzialność

w podziemnej „Wieliczce”

Tomasz Broniowski,
Dyrektor Biura, 
Kopalnia Soli „Wieliczka” S.A.

Ty tuł Li de ra Spo łecz nej Od po wie dzial -
no ści z jed nej stro ny do wo dzi, że po dą -
ża my wła ści wą ścież ką, że umie my słu -
chać i wspie rać, z dru giej zaś ozna cza
zo bo wią za nie do jesz cze więk szej tro -
ski o lu dzi, za by tek, śro do wi sko na tu -

ral ne. Ko pal nia So li „Wie licz ka” li czy so bie po nad 700 lat i od po -

wie dzial ność ma w ge nach – bez niej kil ku wie ko wa nie prze rwa -
na hi sto ria by ła by nie moż li wa. Ko pal nia od za wsze sta no wi klu -
czo wy ele ment wie lic kie go pej za żu: nie tyl ko ja ko ce nio ny pra co -
daw ca, ale też źró dło tra dy cji bu du ją cych gór ni czą toż sa mość
Wie licz ki oraz jej miesz kań ców. Za byt ko wa ko pal nia łą czy etos
mi nio nych wie ków ze współ cze sno ścią, z po trze ba mi lo kal nej
spo łecz no ści, któ ra, po dob nie jak w cza sach ksią żąt i kró lów,
w na tu ral ny spo sób skła nia się ku sol ne mu przed się bior stwu. Ni -
we lu je my skut ki prze my sło wej dzia łal no ści, za bez pie cza my za -
byt ko we wy ro bi ska, na róż ne spo so by udo stęp nia my pod ziem ne
dzie dzic two, a wszyst ko po to, by móc ko lej nym po ko le niom
prze ka zać bez cen ną ko pal nię wraz ze świa do mo ścią jej uni kal nej
ro li w kształ to wa niu róż no rod nych sfer ludz kie go ży cia. 
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Ty tuł Do bry Pra co daw ca 2017 sieć Me dia
Expert otrzy ma ła w uho no ro wa niu stan dar dów
za rzą dza nia ka dra mi. Na gro da jest przy zna wa -
na przez Ka pi tu łę Ogól no pol skie go Pro gra mu
Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści, re ali -
zwo wa ne go pod pa tro na tem In sty tu tu Fi lo zo fii
i So cjo lo gii Pol skiej Aka de mii Na uk. Za ło że niem
te go Pro gra mu jest m.in. do ce nia nie ja ko ści za -
rzą dza nia ka dra mi oraz wdra ża nia po nad stan -
dar do wych roz wią zań, dzię ki któ rym two rzy się
przy ja zne miej sca pra cy. 

Me dia Expert to jed na z naj bar dziej roz po -
zna wal nych ma rek na pol skim ryn ku RTV/AGD.
Sieć two rzy obec nie 440 elek tro mar ke tów, a pra -
cow ni ków w żół to -czar nych ko szul kach moż -
na spo tkać aż w 330 pol skich mia stach. War to
jed nak pod kre ślić, że Me dia Expert oprócz „włą -
cza nia ni skich cen” z po wo dze niem, od lat, re -
ali zu je bar dzo cie ka we, au tor skie roz wią za nia
w za kre sie za rzą dza nia ka dra mi. O sku tecz no -
ści tych dzia łań mo że się prze ko nać po nad
7 tys. pra cow ni ków. Licz ba ta z ro ku na rok ro -
śnie, bo wiem sieć kon se kwent nie się roz wi ja,

a po przez ra cjo nal ną stra te gię eks pan sji zwięk -
sza za sięg sprze da ży i gro no klien tów. Jak za -
pew nia ją przed sta wi cie le sie ci, po mi mo ska li
za trud nie nia, wciąż kul ty wo wa ne są war to ści
ty po we ra czej dla mniej szych biz ne sów, czy
firm ro dzin nych. – Przede wszyst kim sta ra my
się bar dzo in dy wi du al nie trak to wać wszyst kich
na szych pra cow ni ków. Słu cha my ich gło su
i chęt nie wspie ra my ini cja ty wy, dzię ki któ rym
pra ca w Me dia Expert nie jest tyl ko pra cą – jest
oka zją do bu do wa nia przy ja znych re la cji, otwar -
to ści na świat i po trze by dru gie go czło wie ka,
roz wi ja nia swo ich po za za wo do wych pa sji – mó -
wi Grze gorz Ty luś, Dy rek tor HR sie ci Me dia
Expert. 

Po twier dze niem tych słów są wdra ża ne pro -
gra my pra cow ni cze, któ rych wspól nym mia -
now ni kiem jest gwa ran cja po czu cia sta bi li za cji
i bez pie czeń stwa za trud nie nia oraz za stą pie nie
kon cep cji współ za wod nic twa ideą współ dzia -
ła nia w ze spo le. Dzię ki te mu pra cow ni cy chęt -
niej bu du ją wza jem ne re la cje i so li dar nie re ali -
zu ją po sta wio ne ce le. Po nad to, two rzy się

in te re su ją ce ścież ki ka rie ry oraz do stęp do licz -
nych szko leń, dzię ki któ rym sta le pod no si się
kwa li fi ka cje za wo do we każ de go pra cow ni ka. 

Sieć za chę ca rów nież do dzia łal no ści cha ry ta -
tyw nej. Funk cjo nu ją ca przy Me dia Expert
Fun da cja „Włącz się!” pro mu je w Pol sce ideę
wo lon ta ria tu pra cow ni cze go. Wy zwa la w pra -
cow ni kach sie ci ogrom ne, jak się oka zu je, po -
kła dy en tu zja zmu i wo lę nie sie nia po mo cy naj -
bar dziej po trze bu ją cym. Dzię ki te mu pra cow ni cy
wy ka zu ją lep szą or ga ni za cję pra cy, efek tyw niej
de fi niu ją ce le i prio ry te ty. Naj waż niej szym jed -
nak wskaź ni kiem, któ ry był im pul sem do wdra -
ża nia pro gra mów wo lon ta ria tu w sie ci Me dia
Expert jest fakt, że pra wie 75 proc. an kie to wa -
nych de kla ru je, że dzię ki wo lon ta ria to wi wzro -
sło ich po czu cie za do wo le nia z ży cia. W ska li
ro ku re ali zo wa nych jest na wet kil ka dzie siąt te -
go ty pu pro jek tów cha ry ta tyw nych.

Wię cej in for ma cji:  www.ka rie ra.me dia expert.pl

Me dia Expert sta wia
na roz wój pra cow ni ków

Uwal nia nie po ten cja łu i roz wój pra cow ni ków to głów ne atu ty stra te gii za rzą dza nia ka dra mi, któ rą od lat re ali -
zu je po pu lar na sieć han dlo wa Me dia Expert. Do świad cze nie i uni kal ne know -how, ja kie sieć wy pra co wa ła
so bie przez po nad 15 lat na pol skim ryn ku, umoż li wia re ali za cję au tor skich roz wią zań w za kre sie HR. Ich ce lem
jest stwo rze nie przy ja zne go miej sca pra cy i wa run ków, w któ rych pra cow ni cy mo gą re ali zo wać się rów nież
po za za wo do wo. Sieć wła śnie otrzy ma ła ty tuł Li der Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – Do bry Pra co daw ca 2017. 
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Grzegorz Tyluś,
Dyrektor HR sieci Media Expert

Bar dzo cie szy my się, że Ka pi tu ła Ogól no pol skie go Pro gra mu Li de -
rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści, dzia ła ją ca pod pa tro na tem In sty -
tu tu Fi lo zo fii i So cjo lo gii Pol skiej Aka de mii Na uk, zde cy do wa ła o przy -
zna niu na szej sie ci ty tu łu Do bre go Pra co daw cy 2017. To wy róż nie nie
od bie ra my ja ko po twier dze nie sku tecz no ści na szych dzia łań oraz idei
two rze nia przy ja znych miejsc pra cy, ja ką sta ra my się re ali zo wać od po -
nad 15 lat. U jej pod staw są war to ści, któ re wspól nie uzna je my
za nie zwy kle istot ne nie tyl ko z punk tu wi dze nia pra co daw cy czy
pra co bior cy, ale rów nież Klien ta. Po czu cie sta bi li za cji za trud nie nia i fi -
nan so we go bez pie czeń stwa, kon cep cja współ dzia ła nia, a nie współ -
za wod nic twa i wspie ra nie in dy wi du al ne go roz wo ju to ele men ty, któ -
re ma ją swo je od zwier cie dle nie we wdra ża nych przez Me dia Expert
pro gra mach pra cow ni czych. Wspo mnia łem rów nież o Klien tach, bo -
wiem to, jak zo sta ną oni ob słu że ni za le ży prze cież od wy so kich kwa -
li fi ka cji za wo do wych, za an ga żo wa nia i sa tys fak cji z wy ko ny wa nia co -
dzien nych obo wiąz ków na szych sprze daw ców i kon sul tan tów. Uwa ża my,
że pra cow ni cy Me dia Expert sta no wią je den z naj waż niej szych ka pi ta -
łów, a umie jęt ne nim za rzą dza nie wpły wa fi nal nie na kon ku ren cyj -
ność na szej sie ci. Brzmi kor po ra cyj nie, ale kor po ra cja to sło wo, któ re -
go uni ka my. Dziś za trud nia my po nad 7 tys. osób, ale wciąż sta ra my

się bar dzo in dy wi du al nie trak to wać każ de go z na szych pra cow ni ków.
To ogrom na za słu ga ka dry za rzą dza ją cej sie cią, wspie ra ją cej ini cja ty -
wy, dzię ki któ rym pra ca w Me dia Expert jest rów nież oka zją do za wie -
ra nia cie ka wych zna jo mo ści, bu do wa nia re la cji, em pa tii i otwar to ści
na świat oraz roz wi ja nia i dzie le nia się swo imi po za za wo do wy mi pa -
sja mi. Nie moż na jed nak za po mi nać o nie co bar dziej przy ziem nych
spra wach, któ re bu du ją po czu cie sta bi li za cji za trud nie nia i fi nan so -
we go bez pie czeń stwa. Sta wia my na dłu go let nią współ pra cę oraz bu -
du je my in dy wi du al ne ścież ki roz wo ju ka rie ry, in we stu je my w kom pe -
ten cje i two rzy my wa run ki, w któ rych każ dy z na szych pra cow ni ków
mo że uwol nić swój po ten cjał. Ta stra te gia przy no si obo pól ne ko rzy ści
i jest do ce nia na przez sa mych pra cow ni ków. Świad czy o tym cho ciaż -
by fakt, że wśród na szej ka dry jest wie lu pra cow ni ków z kil ku na sto -
let nim już do rob kiem za wo do wym, któ rzy swo je pierw sze kro ki w ka -
rie rze sta wia li wła śnie w Me dia Expert. 

Spo łecz na od po wie dzial ność na szej sie ci znaj du je swo je od zwier -
cie dle nie rów nież w pro jek tach, któ rych ce lem jest wspar cie osób po -
szko do wa nych przez los lub in sty tu cji, któ re te go ty pu za da nia wy -
peł nia ją zgod nie ze swo imi obo wiąz ka mi sta tu to wy mi. Dzia ła ją ca
przy sie ci Me dia Expert Fun da cja „Włącz się!” jest jed nym z pre kur so -
rów i pro mo to rów idei wo lon ta ria tu pra cow ni cze go w Pol sce. Je ste -
śmy dum ni z na szych pra cow ni ków, któ rzy z en tu zja zmem i em pa tią
an ga żu ją się w po moc naj bar dziej po trze bu ją cym, re ali zu jąc na wet
kil ka dzie siąt pro jek tów cha ry ta tyw nych rocz nie. 

Ener ge tycz ny
pra co daw ca przy szło ści
Roz mo wa z Jo lan tą Wa cho wicz, Dy rek to rem De par ta men tu Za rzą dza nia Za so ba mi Ludz ki mi
Pol skich Sie ci Elek tro ener ge tycz nych S.A.

Przystąpili Pań stwo do Pro gra mu Li de rzy Spo -
łecz nej Od po wie dzial no ści – Do bry Pra co -
daw ca 2017 pro szę po wie dzieć co dla Pań -
stwa ozna cza by cie do brym pra co daw cą?
Dla Pol skich Sie ci Elek tro ener ge tycz nych S.A.
do bry pra co daw ca to ta ki, któ ry przede wszyst -
kim ofe ru je bez pie czeń stwo, sta bi li za cję oraz
wy na gro dze nie ade kwat ne do po sia da nych
kom pe ten cji i do świad cze nia, a tak że wa -
chlarz świad czeń do dat ko wych dla pra cow ni -
ków. Wy róż nia nas mię dzy in ny mi do da tek
do ener gii elek trycz nej ja ki otrzy mu ją na si pra -
cow ni cy po prze pra co wa niu okre ślo ne go cza -
su w spół ce. To rów nież ta ki pra co daw ca,
któ ry ofe ru je moż li wość roz wo ju i bu do wa nia
po ten cja łu kom pe ten cyj ne go fir my w spo sób
sys te mo wy i upo rząd ko wa ny. Chcąc spro stać
ocze ki wa niom naj lep szych kan dy da tów na dy -
na micz nym, ale i trud nym ryn ku pra cy, sta ra -
my się an ga żo wać pra cow ni ków w ini cja ty wy
i pro jek ty przy go to wu ją ce ich do no wych roz -
wią zań czy pod no szą cych ich kwa li fi ka cje,
a tak że za pew niać przy ja zną at mos fe rę pra cy.
Sta ra my się też, aby na si pra cow ni cy czu li się
czę ścią or ga ni za cji, któ rą wspól nie two rzy my. 

Wie my już ja ki po wi nien być ide al ny pra co -
daw ca, a ja kie ce chy po wi nien mieć do bry
pra cow nik?

W PSE sta wia my przede wszyst kim na pro -
fe sjo na lizm. Cze ka my na pra cow ni ków me -
ry to rycz nych, od po wie dzial nych i z za pa -
łem, któ rym pra ca spra wia przy jem ność i
z któ rą pra cow nik się iden ty fi ku je. Do ce -
nia my pra cow ni ków skon cen tro wa nych
na re ali za cji wy zna czo nych ce lów, z ini cja -

ty wą, ro zu mie ją cych i re agu ją cych na po -
trze by spół ki. Na si pra cow ni cy szu ka ją roz -
wią zań, przed sta wia ją re ko men da cje i mie -
rzą się z prze ciw no ścia mi. Bar dzo ce ni my
ko mu ni ka tyw ność, współ pra cę, otwar tość
na zmia ny, a tak że umie jęt ność po dej mo -
wa nia de cy zji. 



Chce my, aby na si pra cow ni cy kie ro wa li się
war to ścia mi na szej spół ki w co dzien nej pra -
cy. Dla ope ra to ra sys te mu prze sy ło we go to
nie zwy kle istot ne.

Na ja kie sta no wi ska naj czę ściej Pań stwo re -
kru tu je cie?
Zmia ny w za kre sie re gu la cji ryn ku elek tro -
ener ge tycz ne go w Pol sce i w Eu ro pie oraz
ko niecz ność do sto so wa nia do zmian tech no -
lo gicz nych i ocze ki wań co raz bar dziej wy ma -
ga ją cych klien tów spra wia ją, że PSE roz wi ja ją
się w tem pie bły ska wicz nym. Dla te go w ostat -
nim cza sie po szu ku je my wy so ce wy kwa li fi ko -
wa nych spe cja li stów. Na pierw szym miej scu

sta wia my na za trud nia nie osób, któ re po sia -
da ją kom pe ten cje i do świad cze nie w elek tro -
ener ge ty ce, ta kich, któ re wspie ra ją klu czo we
de par ta men ty, tj.: eks plo ata cję, za rza dza nie
sys te mem, roz wój sys te mu, prze sył, czy stan -
dar dy tech nicz ne. Wzmac nia my na szą ka drę
rów nież w ob sza rze re ali za cji in we sty cji, ja ko
kon se kwen cja wpro wa dze nia przez PSE no -
we go mo de lu dzia ła nia w tym za kre sie. 

Po szu ku je my pra cow ni ków z wie dzą tech -
nicz ną, jak rów nież pro jek to wą. Sta wia my
na oso by in no wa cyj ne, kre atyw ne, chcą ce
roz wi jać się w bran ży elek tro ener ge tycz nej
oraz wspie rać swo im do świad cze niem na sze
klu czo we pro ce sy. 

Aby wy szu ki wać naj lep szych i przy cią gnąć
ich do fir my co ro ku or ga ni zu je my pro gram
sta żo wy „Ener ge tycz ny Staż”.

Jak w Pań stwa struk tu rach mo ty wu je cie pra -
cow ni ków do osią ga nia wy zna czo nych ce -
lów i jak za chę ca cie ich że by zo sta li z wa mi
dłu żej?
W PSE ma my świa do mość, że to pra cow ni cy
są fun da men tem suk ce su i trwa łe go roz wo ju
na szej or ga ni za cji. To na sza ka dra re ali zu je
ce le stra te gicz ne, ja kie ma po sta wio ne
przed so bą spół ka. Na sze na rzę dzia mo ty wa -
cyj ne opie ra ją się o mo ty wa cję pła co wą i po -
za pła co wą. Pre mie kwar tal ne, pre mie pro jek -
to we, bo ga ty pa kiet świad czeń pra cow ni czych,
sze ro ki do stęp do szko leń, do fi nan so wa nie
stu diów czy na uki ję zy ków ob cych to ele -

men ty sprzy ja ją ce utrzy ma niu na szych pra -
cow ni ków w or ga ni za cji. 

Po nad to, za le ży nam aby na si pra cow ni cy
włą cza li się w ży cie fir my, by li je go czę ścią. 

W ubie głym ro ku uru cho mi li śmy pro jekt
SMART PSE, któ re go ce lem jest two rze nie
zdol nej do szyb kiej ada pta cji or ga ni za cji,
któ rej prio ry te tem po zo sta je za pew nie nie
bez piecz ne go funk cjo no wa nia pol skie go sys -
te mu ener ge tycz ne go. Za le ży nam na wpro -
wa dze niu w PSE kul tu ry in no wa cyj no ści i ela -
stycz no ści. Pro jekt SMART PSE w swo im
za my śle speł nia kil ka ce lów: iden ty fi ka cji i roz -
wią zy wa nia pro ble mów, któ re prze szka dza ją
nam dzia łać spraw niej, wy naj dy wa nia kre -

atyw nych, in no wa cyj nych lu dzi i roz wią zań
oraz wspie ra nia pra cow ni ków w wy peł nia -
niu ich za dań w ob li czu cze ka ją cych PSE no -
wych wy zwań, a co za tym idzie stwo rze nia
w PSE bar dziej przy ja zne go śro do wi ska pra -
cy. Pro jekt re ali zu je GRU PA SMART, czy li ze -
spół pięć dzie się ciu osób z róż nych de par ta -
men tów, któ rzy zor ga ni zo wa ni w kil ku
ze spo łach re ali zu ją po szcze gól ne pro jek ty.
Oczy wi ście aby ten pro gram przy niósł kon -
kret ne efek ty, waż ne jest peł ne za an ga żo wa -
nie jak naj więk szej gru py na szych pra cow ni -
ków i wdro że nie efek tów pra cy grup
pro jek to wych w ca łej spół ce. Dzię ki ta kie mu
po dej ściu ma my szan sę stwo rze nia na szym
pra cow ni kom moż li wo ści pra cy w no wo cze -
snej i god nej za ufa nia firmie.

Do dat ko wo re ali zu je my ini cja ty wy skie ro -
wa ne bez po śred nio do pra cow ni ków i ich ro -
dzin. Pro pa gu je my kul tu rę dba nia o zdro wie
i bez pie czeń stwo, po przez wdra ża nie kam -
pa nii edu ka cyj nych, szko leń oraz in nych ak -
tyw no ści w tym za kre sie.

Na szym du żym suk ce sem oka zał się pro -
jekt wspie ra nia pra cow ni ków w opie ce
nad dzieć mi. Po za do fi nan so wy wa niem przed -
szko li czy zie lo nych szkół, wpro wa dzi li śmy
w tym ro ku spe cjal ne dni opie ki nad dzieć mi
w dni wol ne od szko ły, któ re nie są dnia mi
wol ny mi od pra cy. Ta kie dni ma ją rów nież
cha rak ter edu ka cyj ny – dzie ci uczest ni czą
w in struk ta żach i mi ni -wy kła dach np. do ty -
czą cych udzie la nia pierw szej po mo cy, czy bez -

pie czeń stwa prze ciw po ża ro we go. Za ta kie
ini cja ty wy i dzia ła nia od po wia da w PSE sek -
cja ko or dy nu ją ca dzia ła nia z za kre su em ploy -
er bran ding. 

Jak Pa ni zda niem zmie nia ła się ro la PSE ja ko
pra co daw cy w ostat nich 5-10 la tach i jak bę -
dzie wy glą da ła w przy szło ści?
Peł ni my jed ną z klu czo wych funk cji w na -
szym kra ju. Świad czy my usłu gi prze sy ła nia
ener gii elek trycz nej, przy za cho wa niu wy -
ma ga nych kry te riów bez pie czeń stwa pra cy
Kra jo we go Sys te mu Elek tro ener ge tycz ne go.
Od po wia da my za bez piecz ną i eko no micz -
ną pra cę KSE ja ko czę ści wspól ne go, eu ro -
pej skie go sys te mu elek tro ener ge tycz ne go,
za pew nia my też nie zbęd ny roz wój kra jo -
wej sie ci prze sy ło wej oraz po łą czeń trans -
gra nicz nych, udo stęp nia my na za sa dach
ryn ko wych zdol no ści prze sy ło we w ce lu re -
ali za cji wy mia ny trans gra nicz nej i two rzy -
my in fra struk tu rę tech nicz ną dla dzia ła nia
kra jo we go hur to we go ryn ku ener gii elek -
trycz nej.

Re ali zu jąc tak od po wie dzial ną ro lę PSE, ja -
ko pra co daw ca, stoi przed no wy mi wy zwa -
nia mi. W po przed nich la tach kon cen tro wa li -
śmy się na pro gra mie roz wo ju i mo bi li za cji
kadr, roz wo ju mo de lu za rzą dza nia pro jek ta -
mi czy wdra ża nia sys te mo wych roz wią zań
wspo ma ga ją cych do sko na le nie kom pe ten cji
de dy ko wa nych po szcze gól nym gru pom pra -
cow ni ków. Dziś i w przy szło ści chce my skon -
cen tro wać się na prze ka zy wa niu wie dzy w or -
ga ni za cji, co zwią za ne jest z jed nym z na szych
klu czo wych wy zwań ja kim jest wy mia na po -
ko le nio wa. Mu si my za dbać o utrzy ma nie wy -
so kie go po zio mu kwa li fi ka cji na szych pra -
cow ni ków oraz wdro żyć kom plek so we
roz wią za nia za rzą dza nia przez ce le. Dla te go
w ra mach wdra ża nej obec nie po li ty ki ka dro -
wej chce my za dbać o roz wój klu czo wych
kom pe ten cji po przez pro gram high -po ten -
cials i pla ny suk ce sji. 

Za le ży nam na wspar ciu wy bit nych stu den -
tów i ab sol wen tów stu diów o pro fi lu elek tro -
ener ge tycz nym w roz po czę ciu ich dro gi za -
wo do wej. Re ali zu je my pro gram sty pen dial ny
„Star tuj z Ener gią” oraz wspo mnia ny już pro -
gram sta żo wy „Ener ge tycz ny Staż”, któ re po -
zwa la ją nam po zy skać do pra cy naj zdol niej -
sze oso by, wią żą ce swo ją przy szłość
z elek tro ener ge ty ką. Na si do świad cze ni pra -
cow ni cy, przed przej ściem na za słu żo ną eme -
ry tu rę, dzie lą się wie dzą i do świad cze niem
z mło dym po ko le niem, któ re czer piąc z te go,
szyb ciej i efek tyw niej wdra ża się w no we
obo wiąz ki.

Chce my w dal szym cią gu być pra co daw cą
atrak cyj nym, ela stycz nym i od po wie dzial nym.
Dla te go dba my o na szych eks per tów i dą ży -
my do za trud nia nia na praw dę naj lep szych.
Ro bi my to wszyst ko dla te go, by na si spe cja li -
ści, rów nież w przy szło ści, dzię ki swo jej wie -
dzy, od po wie dzial no ści i pro fe sjo na li zmo wi
mo gli za dbać o bez pie czeń stwo ener ge tycz -
ne na sze go kra ju i by pra co wa li w no wo cze -
snej fir mie.

Roz ma wia ła Mag da le na Kli mek

W ubie głym ro ku uru cho mi li śmy pro jekt SMART PSE,
któ re go ce lem jest two rze nie zdol nej do szyb kiej

ada pta cji or ga ni za cji, któ rej prio ry te tem po zo sta je za pew -
nie nie bez piecz ne go funk cjo no wa nia pol skie go sys te mu
ener ge tycz ne go. Za le ży nam na wpro wa dze niu w PSE kul -
tu ry in no wa cyj no ści i ela stycz no ści. Pro jekt SMART PSE
w swo im za my śle speł nia kil ka ce lów: iden ty fi ka cji i roz -
wią zy wa nia pro ble mów, któ re prze szka dza ją nam dzia łać
spraw niej, wy naj dy wa nia kre atyw nych, in no wa cyj nych
lu dzi i roz wią zań oraz wspie ra nia pra cow ni ków w wy peł -
nia niu ich za dań w ob li czu cze ka ją cych PSE no wych wy -
zwań, a co za tym idzie stwo rze nia w PSE bar dziej przy ja -
zne go śro do wi ska pra cy.

„
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Za po mo cą ja kich na rzę dzi fir my mo gą bu do -
wać mar kę do bre go pra co daw cy?
W do bie szyb ko zmie nia ją ce go się świa ta, ro -
sną cych wy ma gań ryn ku pra cy, aby zna leźć od -
po wied nich kan dy da tów, fir my mu szą ko rzy stać
ze wszel kich do stęp nych na rzę dzi em ploy er bran -
ding. Mar kę do bre go pra co daw cy mo że my bu -
do wać już na uczel niach, uczest ni cząc w dniach
ka rie ry oraz tar gach pra cy i ak tyw nie współ pra -
co wać z biu ra mi ka rier. Moż na two rzyć do pa so -
wa ne do ryn ku pro gra my am ba sa dor skie, dzię ki
któ rym fir ma za ist nie je w świa do mo ści stu den -
tów. Oprócz te go ak tyw nie two rzyć i pro wa dzić
krót kie wy stą pie nia lub even ty z te ma tów waż -
nych dla mło dych lu dzi a ści śle po wią za nych
z ro dza jem dzia łal no ści fir my. 
Ko lej nym na rzę dziem jest za kład ka „Ka rie ra”
two rzo na na stro nach in ter ne to wych firm, gdzie
oprócz ak tu al nych ogło szeń o pra cę war to opi -
sać pro ces re kru ta cyj ny z in for ma cją dla kan dy -
da ta jak się przy go to wać na roz mo wę kwa li fi -
ka cyj ną. So cial me dia to dziś już stan dard,
ak tyw ne pro wa dze nie fan pa ge’a da je re al ną
moż li wość na za an ga żo wa nie przy szłych pra -
cow ni ków fir my. Two rze nie krót kich, przy cią -
ga ją cych uwa gę fil mów na te mat dzia łal no ści
fir my, jej za kre su i in for ma cji pra cow ni ków o ich
do świad cze niach two rzy kli mat za ufa nia i więk -
szej ak tyw no ści wśród przy szłych pra cow ni ków. 
Pu bli ko wa ne ogło sze nia mu szą mieć atrak cyj -
ną i kre atyw ną for mę, za rów no w tre ści, jak
i w gra fi ce. W więk szo ści kan dy da ci in te re su ją
się opcją co fir ma mo że za ofe ro wać za ich czas
i za an ga żo wa nie w wy ko ny wa ne obo wiąz ki,
więc war to po świę cić chwi lę na szcze gó ło wy
opis be ne fi tów i moż li wo ści roz wo ju już na eta -
pie ogło sze nia. Je że li za le ży nam, aby wzbu -

dzić w kan dy da tach moż li wość wy ka za nia się
i ry wa li za cji bo wy ma ga te go sta no wi sko, mo -
że my za pro po no wać grę sy mu la cyj ną, a dla
kan dy da ta z in ne go mia sta re kru ta cję w sie dzi -
bie fir my za stą pić wi de ore kru ta cją.

Czy więk sze zna cze nie ma EB (employer branding)
we wnętrz ny czy ze wnętrz ny?
Za rów no EB we wnętrz ny i ze wnętrz ny ma ją
zna cze nie. W obec nej sy tu acji, aby ogra ni czyć
kosz ty re kru ta cji war to bli żej przyj rzeć się dzia -
ła niom we wnętrz ne go EB, po szu kać od po wied -
nich na rzę dzi po to, aby ogra ni czyć do mi ni -
mum odej ścia war to ścio wych pra cow ni ków.

Ja kie są gru py od bior ców każ de go z nich? Czy
EB we wnętrz ny wy ma ga od pod mio tu in nych
ak tyw no ści niż EB ze wnętrz ny?
Tak, bo gru pą od bior ców EB we wnętrz ne go są
obec ni pra cow ni cy i tu taj war to sku pić swo ją
uwa gę na wszel kich dzia ła niach zwią za nych
z on bor din giem, two rze niem opi su sta no wisk
czy ścież ki ka rie ry, szko le nia mi oraz wpro wa -
dze niem sys te ma tycz nej in for ma cji zwrot nej
o po stę pach pra cow ni ków czy moż li wo ściach
awan su. Je że li cho dzi o ze wnętrz ny EB to tu taj
war to sku pić się na dzia ła niach opar tych
na współ pra cy z ze wnętrz ny mi pod mio ta mi czy
więk szą uwa gę przy wią zać do so cial me dia.
Za rów no w we wnętrz nym i ze wnętrz nym EB
war to an ga żo wać już za trud nio nych pra cow -
ni ków, oni są wi zy tów ką fir my i obiet ni cą suk -
ce su dla przy szłych pra cow ni ków.

Co wy róż nia do bre go pra co daw cę?
Do bry pra co daw ca to ta ki, któ ry po tra fi po zo -
sta wić do bre wra że nie na wet po opusz cze niu

fir my przez pra cow ni ka. To fir ma, któ ra od po -
cząt ku do koń ca sto su je przej rzy stą i spój ną
ko mu ni ka cję ze swo imi pra cow ni ka mi. Do bry
pra co daw ca to ta ki, któ ry two rzy roz wią za nia
do pa so wa ne do po trzeb każ de go pra cow ni -
ka. Wa chlarz be ne fi tów i in nych moż li wo ści
od po wied nich do do świad cze nia, sta żu pra cy
i za in te re so wań pra cow ni ków da je re al ną moż -
li wość na wzrost pra cow ni ka ra zem z fir mą.
To pra co daw ca, któ ry za po mo cą dzia łu HR
da je moż li wość roz wo ju za wo do we go, awan -
su czy pod no sze nia swo ich kwa li fi ka cji, za -
rów no tych spe cja li stycz nych, ale też kom pe -
ten cji mięk kich, któ re są bar dzo po szu ki wa ne
na ryn ku pra cy.

Jak zmie nia ła się ro la pra co daw cy na prze strze -
ni ostat nich lat i jak kształ tu je się te raz?
Ro la pra co daw cy zmie nia ła się przede wszyst -
kim bar dzo dy na micz nie, ro sną ce wy ma ga nia
czy zmia ny go spo dar cze i tech no lo gicz ne w pew -
nym sen sie wy mu si ły na fir mach zmia ny w ob -
sza rze za rzą dza nia za so ba mi ludz ki mi.
Pra co daw cy te raz co raz czę ściej in we stu ją
w na rzę dzia EB, co zwią za ne jest z więk szą
fluk tu acją pra cow ni ków i więk szy mi wy ma ga -
nia mi co do for my za trud nie nia, do dat ko wych
świad czeń po za pła co wych czy śro do wi ska pra -
cy, ale rów nież dzi siej si pra cow ni cy ma ją więk -
szą świa do mość praw ną niż kil ka na ście lat te -
mu. W obec nych cza sach pra cow ni cy ce nią
so bie bar dziej niż kie dyś swój czas pry wat ny.
Są bar dziej skłon ni re ali zo wać swo je pa sje niż
sku piać się na ka rie rze. War to więc za in we sto -
wać w roz wój pa sji pra cow ni ków. No we tech -
no lo gie po ma ga ją fir mom do trzeć do po ten -
cjal nych pra cow ni ków, co z dru giej stro ny
wy mu sza nie ja ko więk sze niż wcze śniej sku -
pie nie na dba niu o po zy tyw ny wi ze ru nek fir -
my w sie ci. Em ploy er bran ding to nie trend
a coś, w co na wet trze ba in we sto wać. War to
śle dzić tren dy ryn ko we i być na bie żą co za -
miast nad ra biać za le gło ści.

W ja ki spo sób pra co daw cy mo gą wpły wać
na lo kal ne oto cze nie i czy, przede wszyst kim,
po win ni w ogó le to ro bić? 
Każ da fir ma po sia da re la cje z oto cze niem,
w któ rym funk cjo nu je. Aby by ły one po praw -
ne, obie stro ny mu szą wy ra żać chęć współ pra -
cy i bu do wa nia tych re la cji z sza cun kiem dla
dru giej stro ny. Iden ty fi ka cja ro dza ju biz ne su
z naj bliż szym oto cze niem ma du że zna cze nie,
bo po zwa la rów no wa żyć in te re sy fir my z ce la -
mi, ocze ki wa nia mi i po trze ba mi lo kal nej spo -
łecz no ści, co osta tecz nie przy no si ko rzy ści wszyst -
kim za in te re so wa nym.

Roz ma wia ła Agniesz ka Klu ska
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Jak być do brym
pra co daw cą?
Roz mo wa z Ju sty ną Cza do, psy cho lo giem, tre ne rem biz ne su, eks per tem ds. HR
oraz Kie row ni kiem ds. Per so nal nych w KOI Ca pi tal Sp. z o.o.



Jak do szło do te go, że fir ma o ko rze niach au -
striac kich sta ła się pol skim przed się bior stwem?
Stras smayr to je den z li de rów bran ży pro du -
cen tów ma szyn do re mon tów dróg na świe -
cie. Fir ma wy wo dzi się z Au strii i szczy ci
się 60-let nią hi sto rią. Kil ka lat te mu zna la zła
się na kra wę dzi upa dło ści, co po zwo li ło nam
na jej prze ję cie. Na zwa po zo sta ła, ale dzi siaj
jest to w ca ło ści pol skie przed się bior stwo.
Ozna cza to, że wszyst kie eta py, po cząw szy
od pro jek to wa nia, po przez pro duk cję, koń -
cząc na ser wi sie, od by wa ją się w Pol sce i re -
ali zo wa ne są przez na szych pra cow ni ków.
Ko lej nym wy zwa niem by ło prze ko na nie klien -

tów, że ja kość i nie za wod ność, bę dą ce sy no -
ni ma mi Stras smayr, da lej ni mi po zo sta ną. 

Czy dzi siaj mo że my po wie dzieć, że Wam się
uda ło?
Tak. Chcę w tym miej scu pod kre ślić, że pod -
sta wą suk ce su oka za li się na si pra cow ni cy.
Mam ta ką de wi zę, któ ra mó wi o tym, że bu -
do wa do brych ma szy ny opie ra się na wy -
kształ co nej i fa cho wej ka drze. To zna czy, je śli
za trud nia my od po wied nich pra cow ni ków,
kształ ci my ich, wy ma ga my wy daj no ści i naj -
wyż szej ja ko ści, to suk ces jest tyl ko kwe stią
cza su. Oczy wi ście fir ma rów nież mu si dbać

o swo ją ka drę po nie waż edu ka cja wy kwa li fi -
ko wa ne go fa chow ca to in we sty cja kosz tu ją -
ca wie le cza su i środ ków, więc nie ma my wyj -
ścia – mu si my być do brym pra co daw cą. 

Dzi siaj du żo mó wi się o bra ku wy kwa li fi ko -
wa nej ka dry na ryn ku pra cy. Czy Pań stwo
rów nież bo ry ka cie się z tym pro ble mem?
Nie od po wiem wprost tak lub nie. Ja wi dzę
zu peł nie in ny pro blem: po dej ście do pra cy
lu dzi w wie ku 40, 50 lat jest zu peł nie in ne,
niż młod sze go po ko le nia. Wi dać to naj le piej
np. w mo men cie, gdy jest tak du ża licz ba
zle ceń, że ich re ali za cja wy ma ga wy dłu że nia

Pod sta wą pro duk cji
do brych ma szyn 
są do brzy pra cow ni cy

O tym jak zo sta je się do brym pra co daw cą i dla cze go to ta kie waż ne,
roz ma wia my z Ry szar dem So wą, Pre ze sem Zarządu Stras smayr Pol ska Sp. z o.o.,
Lau re atem wy róż nie nia Do bry Pra co daw ca 2017.
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dnia pra cy, czy po świę ce nia wol nej so bo ty.
Ni gdy nie mam pro ble mu z ludź mi tzw. star -
szej da ty, za to młod si już nie za wsze są tak
ela stycz ni. Oczy wi ście nie mo że my ge ne ra li -
zo wać, ale u nas do strze ga my to zja wi sko.
O tym mo że nie mó wi się tak gło śno, a mo im
zda niem jest to je den z du żych pro ble mów
i wy zwań sto ją cych przed pra co daw cą.

Za py tam ina czej – czy Pa na zda niem dzi siej -
szy ry nek pra cy to ry nek pra co daw cy czy pra -
cow ni ka?
Oczy wi ście ob ser wu je my zmia ny za cho dzą ce
na ryn ku pra cy i sa mi bo ry ka my się z pro ble -
mem za trud nie nia. Na to miast ja uwa żam, że
do bra współ pra ca na li nii pra cow nik – pra co -
daw ca jest wte dy, kie dy obie stro ny są od sie -
bie uza leż nio ne. Zda ję so bie spra wę, że pra -
cow ni cy ma ją świa do mość, że z róż nych
wzglę dów mo gą stra cić pra cę, jed nak był -
bym nie roz sąd ny gdy bym po zbył się do bre go
fa chow ca. Z dru giej stro ny oni wie dzą, że
mo gą rów nież sa mi się zwol nić i po szu kać
za trud nie nia w in nej fir mie, ale więk szość
z nich te go nie ro bi, gdyż ma ją tu taj do bre

wa run ki. I tak dłu go, do pó ki ta rów no wa ga
bę dzie utrzy ma na, bez wzglę du na to co sły -
szy się w me diach, to u nas bę dzie się do brze
pra co wa ło. 

Pre tek stem do na szej roz mo wy jest zdo by cie
przez Pań stwa ty tu łu Li dera Spo łecz nej Od -
po wie dzial no ści – Do bry Pra co daw ca 2017.
Co to zna czy być do brym pra co daw cą?
Od po wiem tro chę prze wrot nie. Naj le piej pa -
mię tam ze szko ły na uczy cie li, któ rzy by li wo -
bec mnie wy ma ga ją cy. Uwa żam, że re cep tą
na suk ces jest ja sne usta la nie kie run ku roz -
wo ju fir my, wy ma ga nie, przede wszyst kim
od sie bie, a tak że zro zu mie nie i od po wied -
nie re ago wa nie na po trze by lu dzi, któ rych
się za trud nia. To mo że brzmi ba nal nie, ale
czę sto za po mi na my, że wła śnie te oczy wi -
sto ści ma ją naj więk szy wpływ na roz wój
przed się bior stwa. 

Je ste ście Pań stwo fir mą ro dzin ną. Ja kie są te -
go atu ty?
Dzi siaj za trud nia my 65 osób i mo gę po wie -
dzieć, że znam każ de go z tych lu dzi. My ślę,

że to jest ogrom ny plus fir my ro dzin nej. Na -
si part ne rzy, klien ci, przed sta wi cie le do ce nia -
ją ten ro dzin ny cha rak ter i zda ją so bie spra -
wę, że dzię ki te mu, że je ste śmy spół ką śred niej
wiel ko ści mo że my szyb ciej i spraw niej re -
ago wać na ich ocze ki wa nia. Np. je że li chcie -
li by uspraw nić swo ją ma szy nę to w du żej
kor po ra cji bę dzie to trwa ło, daj my na to
dwa la ta (ze wzglę du na pro ce du ry, pro ces
de cy zyj ny, itp.), a u nas – dwa mie sią ce. Jest
to moż li we dzię ki lep szej or ga ni za cji pra cy,
więk sze mu za an ga żo wa niu emo cjo nal ne mu
i du żej ela stycz no ści, któ re po zwa la ją nam
na spraw ne i fa cho we speł nia nie ocze ki wań
kon tra hen tów. 

Roz ma wiał To masz Po pław ski

Ry szard So wa,
Pre zes Za rzą du
Stras smayr Polska Sp z o.o.

Po kil ku la tach dzia łal no ści, roz wo ju tech -
nicz ne go i funk cjo nal ne go pro du ko wa nych
ma szyn oraz sta łej roz bu do wie sie ci sprze da ży
w róż nych kra jach świa ta, mo że my po twier -
dzić, że uda ło nam się utrzy mać do brą ja kość
ma szyn oraz pro wa dzić roz wój tech no lo gicz ny

i funk cjo nal ny pro du ko wa nych ma szyn w stop niu nie tyl ko umoż li wia ją -
cym utrzy ma nie klien tów, z któ ry mi au striac ki Stras smayr współ pra co wał
wcze śniej od wie lu lat, ale po zwa la ją cy na zdo by cie no wych klien tów
w więk szo ści kra jów Eu ro py, USA, Ka na dy, w wie lu kra jach Afry ki oraz
Azji.

Ten nie wąt pli wy suk ces był i jest moż li wy wy łącz nie dzię ki za an ga żo wa -
niu ka dry za rzą dza ją cej i wszyst kich pra cow ni ków po szcze gól nych dzia łów
fir my Stras smayr Sp. z o.o. 

W okre sie, gdy w wie lu miej scach mó wi się gło śno o ryn ku pra cow ni ka,
wy łącz nie od po wie dzial ne po dej ście do współ pra cy z pra cow ni ka mi na za -
sa dach wza jem ne go sza cun ku i roz wo ju mo że za owo co wać pro duk cją do -
brych ja ko ścio wo ma szyn, któ re znaj du ją klien tów w naj bar dziej wy ma ga -
ją cych kra jach jak Niem cy, Fran cja, Ho lan dia, USA, Szwe cja oraz jed no cze śnie
wy jąt ko wo do brą sprze da żą w kra jach Eu ro py Wschod niej, Ro sji i Afry ki.

Za rząd i ka dra fir my Stras smayr Sp. z o.o. przy kła da du że zna cze nie
do roz wo ju za trud nio nych pra cow ni ków ofe ru jąc róż ne kie run ki do dat -
ko we go kształ ce nia, do bre wa run ki pra cy oraz po czu cie sa tys fak cji z wy -
ko ny wa nej pra cy. Sto sun ki po mię dzy Za rzą dem spół ki i za trud nio ny mi
pra cow ni ka mi są opar te na ja sno okre ślo nych za sa dach okre śla ją cych nie
tyl ko obo wiąz ki, ale rów nież obo pól ne pra wa. 

Dla na szej fir my uzy ska nie wy róż nie nia w kon kur sie Do bry Pra co daw -
ca 2017 jest ko lej nym po twier dze niem, że współ pra ca Za rzą du i ka dry
z po szcze gól ny mi pra cow ni ka mi za trud nio ny mi w spół ce jest pro wa dzo -
na pra wi dło wo, z jed nej stro ny za pew nia jąc za trud nio nym pra cow ni kom
pew ne miej sce pra cy i roz wo ju oso bi ste go, a z dru giej gwa ran tu jąc Za rzą -
do wi za trud nie nie od da nych i za an ga żo wa nych pra cow ni ków, za in te re so -
wa nych dal szym roz wo jem fir my.

Jed nak pod sta wo wym po twier dze niem wła ści we go kie run ku roz wo ju
współ pra cy w ra mach spół ki jest fakt pro duk cji ma szyn, któ re dzię ki za an -
ga żo wa niu pra cow ni ków od po wia da ją wy mo gom naj bar dziej wy ma ga ją -
cych klien tów Eu ro py Za chod niej i USA. Bez za an ga żo wa nia pra cow ni ków
i ka dry w roz wój fir my i po szcze gól nych ma szyn, ta ki suk ces han dlo wy i wi -
ze run ko wy nie był by moż li wy.



– Dla mnie, otwar cie no wej sie dzi by na szej
spół ki to suk ces wie lu lu dzi, któ rzy by li za an ga -
żo wa ni w jej po wsta nie. Te raz z peł ną od po -
wie dzial no ścią mo gę po wie dzieć, że jest to
rów nież speł nie nie jed ne go z mo ich ma rzeń.
Jed no cze śnie jest to po twier dze nie na szej stra -
te gii roz wo ju biz ne su po przez roz wój lu dzi – po -
wie dział Ry szard Si woń -Ol szew ski, Pre zes Do -
osan Bab cock Ener gy Pol ska S.A. pod czas
ofi cjal ne go otwar cia. Spół ka od wie lu lat wspie -
ra od po wie dzial ny i zrów no wa żo ny roz wój, za -

rów no we wnątrz or ga ni za cji, jak i w swo im
łań cu chu do staw. W fir mie pro gram CSR ukie -
run ko wa ny jest na pro ble my śro do wi sko we,
spo łecz ne i etycz ne, w od po wie dzial ny spo sób
przy czy nia jąc się do roz wo ju lu dzi, a za ra zem
po zy tyw nie od dzia łu jąc na re la cje fir my z klien -
ta mi, do staw ca mi, pra cow ni ka mi i spo łecz no -
ścia mi lo kal ny mi.

– Dzia ła nia CSR pro wa dzi my w trzech klu -
czo wych ob sza rach – mó wi Pre zes Ry szard
Si woń -Ol szew ski. – Pierw szym z nich jest wspie -

ra nie ini cja tyw edu ka cyj nych, któ re obej mu ją
za chę ca nie mło dych lu dzi do na uki przed mio -
tów ści słych, tech no lo gii, in ży nie rii i ma te ma ty -
ki oraz wzmac nia ją roz wój oso bi sty na szych
pra cow ni ków. Dru gi ob szar zwią za ny jest ze
zrów no wa żo nym roz wo jem, kon cen tru je się
na za rzą dza niu na szym wpły wem na śro do wi -
sko, ja kość, zdro wie i bez pie czeń stwo. Ostat -
nim ob sza rem na sze go za in te re so wa nia jest
spo łecz ność lo kal na, dla któ rej sta ra my się czy -
nić po zy tyw ną zmia nę po przez two rze nie miejsc

Roz wój biz ne su
przez roz wój lu dzi
Do osan Bab cock Ener gy Pol ska S.A. dzia ła na pol skim run ku od 25 lat, od 2007 r. ja ko część mię dzy na ro do -
wej Gru py Do osan, świad cząc wy so kiej ja ko ści usłu gi ser wi so we, re mon to we i mo der ni za cyj ne, jak rów nież
utrzy ma nia ru chu w za kre sie tur bin pa ro wych, ko tłów, apa ra tu ry kon tro l no-po mia ro wej, au to ma ty ki (AK PiA)
i elek try ki oraz urzą dzeń i in sta la cji po moc ni czych. Obec nie za trud nia 550 osób. W 2014 r. spół ka otwo rzy ła
no we Cen trum Te cho lo gicz no -Pro duk cyj no -Ser wi so we w Ryb ni ku.
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pra cy. W stycz niu 2017 r. Do osan Bab cock zdo -
był Zło tą Sta tu et kę Li de ra Pol skie go Biz ne su.
Sta tu et ki są przy zna wa ne fir mom, któ re w swo -
jej dzia łal no ści kie ru ją się nie tyl ko zy skiem, ale
i ety ką pro wa dze nia biz ne su.

Spółka kła dzie du ży na cisk na usta wicz ne
pod no sze nie kwa li fi ka cji swo ich pra cow ni ków.
Dla te go m.in. szko li pra cow ni ków fi zycz nych
we wła snej szko le spa wa czy, mon te rów i bry -
ga dzi stów, a ka drze in ży nie ryj no -ad mi ni stra cyj -
nej ofe ru je licz ne ze wnętrz ne szko le nia oraz
stu dia po dy plo mo we, w tym EM BA. Po nad to,
roz wi ja jąc spół kę oraz two rząc no we jej od -
dzia ły na te re nie Pol ski two rzy no we miej sca
pra cy. Idea ta jest spój na ze stra te gią Do -
osan – 2G – growth of bu si ness by growth of
pe ople, czy li roz wój biz ne su po przez roz wój lu -
dzi. – Lu dzie by li i są pod sta wą na sze go suk ce -
su i dzię ki nim mo że my bu do wać na szą przy -
szłość, co z ko lei za pew nia na szym pra cow ni kom
szan se na awans – mó wi Pre zes.

Czy ta jąc stra te gię i wi zję firmy Do osan
Bab cock wy raź nie wi dać, że pra cow ni cy są dla
niej naj waż niej si, a ochro na ich ży cia i zdro wia
sta no wi ab so lut ny prio ry tet. Na dzia ła nia ma ją -
ce na ce lu po pra wę sta nu bez pie czeń stwa i hi -
gie ny pra cy oraz dą że nie do ze ra wy pad ków
skła da się wie le ele men tów. Te naj waż niej sze,
to dla przy kła du: roz po czy na nie każ de go spo -
tka nia od krót kiej od pra wy bhp, re ali za cja we -
wnętrz ne go Kon kur su BHP na „Naj bez piecz -
niej szy za kład”, za chę ca nie pra cow ni ków do
pro mo wa nia roz wią zań po pra wia ją cych stan
bhp, wdro że nie pro gra mu do dat ko wych ba -
dań le kar skich dla pra cow ni ków star szych wie -
kiem, ana li za za gro żeń przed roz po czę ciem
pra cy (LMRA) pro wa dzo na bez po śred nio przez
pra cow ni ków. Wszyst kie te dzia ła nia do star -
cza ją du żo da nych, któ re są pod sta wą po dej -

mo wa nych dzia łań pre wen cyj nych. Spół ka pro -
wa dzi sze reg pro gra mów ma ją cych na ce lu
pod no sić świa do mość pra cow ni ków, na uczyć
za rzą dzać bez piecz nie i efek tyw nie w zgo dzie
z po li ty ką oraz naj lep szy mi prak ty ka mi w dzie -
dzi nie bhp, pro mo wać po zy tyw ną kul tu rę or -
ga ni za cyj ną. Naj waż niej sze to: Hu man Per for -
man ce – 12 na rzę dzi za po bie ga nia błę dom,
któ ry wspo ma ga re ali za cję wi zji „Fo cus 2 ze ro”
oraz „Bez piecz nie za rzą dza nie” (opar te na pro -
gra mach In sti tu tion of Oc cu pa tio nal Sa fe ty and
He alth).

– Bez pie czeń stwo na szych pra cow ni ków jest
dla nas bar dzo waż ne, dla te go też na sze dzia -
ła nia nie ogra ni cza ją się je dy nie do za pew nie -
nia od po wied nie go i bez piecz ne go sprzę tu czy
re ali zo wa nia na szej pra cy zgod nie z pro ce du -
ra mi. W co dzien nej pra cy kon cen tru je my się
na kształ to wa niu od po wied nich za cho wań pra -
cow ni ków, po nie waż tyl ko prze my śla ne dzia ła -
nia zmniej sza ją praw do po do bień stwo za ist nie -

nia wy pad ku. Dba my o to, że by każ dy pra cow -
nik był za an ga żo wa ny w spra wy bez pie czeń -
stwa, ochro nę ży cia i zdro wia, po sia dał nie -
zbęd ną wie dzę do sa mo dziel ne go i bez piecz ne go
wy ko ny wa nia obo wiąz ków oraz po sia dał więk -
szą świa do mość za gro żeń i za sad dzia ła nia
w sy tu acjach nie bez piecz nych – mó wi Ry szard

Si woń -Ol szew ski. – Wie my, że każ dy naj drob -
niej szy na wet wy pa dek to przede wszyst kim
cier pie nie czło wie ka. Jest to naj waż niej szy dla
nas ar gu ment na rzecz or ga ni zo wa nia bez -
piecz nych wa run ków pra cy.

Pra cow ni cy Do osan Bab cock udzie la ją się
w for mie wo lon ta ria tu w ak cjach, któ rych nad -
rzęd nym ce lem jest nie sie nie po mo cy tym naj -
bar dziej po trze bu ją cym. Spo śród wie lu wy mie -
ni my kil ka po dzię ko wań dla Fir my min.
otrzy ma nych z Do mu dla Nie let nich Ma tek
w Ryb ni ku, Do mu Dziec ka w Ko zie ni cach, Ze -
spo łu Szkół Tech nicz nych w Ryb ni ku, Sto wa -
rzy sze nia „17-tka” z Ryb ni ka, Wo je wódz kie go
Szpi ta la Spe cja li stycz ne go nr 3 w Ryb ni ku (od -
dział pe dia trycz ny), Związ ku Har cer stwa Pol -
skie go – Hu fiec Zie mi Ryb nic kiej oraz Ze spo łów
Szkol no -Przed szkol nych w Ryb ni ku za po moc
i za an ga żo wa nie wło żo ne w pra ce re mon to we
w tych że pla ców kach. Spół ce dwu krot nie przy -
zna no (w ro ku 2013 i 2015) na gro dy „Wo lon -

ta riusz Ro ku mia sta Ryb ni ka” Sto wa rzy sze nia
Oli gos w Ryb ni ku – w ka te go rii Wo lon ta riat
Pra cow ni czy i Głów ny Wo lon ta riusz Ro ku.

Spół ka kła dzie du ży na cisk nie tyl ko na roz -
wój swo ich pra cow ni ków, ale rów nież na roz -
wój mło dzie ży. Do osan Bab cock od wie lu lat
wspie ra Urząd Mia sta Ryb nika w or ga ni za cji
Fe sti wa lu Na uki, któ ry po ka zu je, że na uka nie
mu si być nud na, zwłasz cza jeśli mo że my do -
świad czyć jej po przez eks pe ry men ty. W tym
ro ku wy da rze nie zgro ma dzi ło po nad 1100
dzie ci z ryb nic kich szkół pod sta wo wych. Dzie ci
mia ły oka zję zo ba czyć, w ja ki spo sób dzia ła
cie kły azot, a tak że jak prze pro wa dza ne są re -
ak cje che micz ne. Po nad to mło dzi od kryw cy
mo gli za grać na la se ro wej har fie oraz jeź dzić
na elek trycz nym ro we rze. Wspie ra nie ini cja tyw
edu ka cyj nych nie koń czy się na po wyż szym.
Spół ka z chę cią wspie ra ini cja ty wy uczniów
w za kre sie ro bo ty ki, gdzie przy kła dem mo że
być ko ło na uko we Ro bo tic z Ze spo łu Szkół
Tech nicz nych, któ re go ucznio wie z suk ce sem
wy star to wa li w tym ro ku w VI Mię dzy na ro do -
wym Tur nie ju Ro bo tów. Po nad to, Do osan Bab -
cock od lat wspie ra stu den tów z In sty tu tu Au -
to ma ty za cji Pro ce sów Tech no lo gicz nych
i Zin te gro wa nych Sys te mów Wy twa rza nia Po li -
tech ni ki Ślą skiej, któ rzy co ro ku bu du ją sa mo -
chód elek trycz ny i uczest ni czą w za wo dach li gi
F24+ oraz The Gre en po wer Cor po ra te Chal -
len ge na to rze Roc kin gham Mo tor Spe edway
w Wiel kiej Bry ta nii. War to do dać, że przez
ostat nie la ta stu den ci Po li tech ni ki zaj mo wa li
miej sca w pierw szej trój ce.

Do osan Bab cock jest rów nież spon so rem lo -
kal nych i ogól no pol skich im prez (Je sien ny Prze -
gląd Ka ba re to wy RY JEK, Ogól no pol ski Fe sti wal
Pio sen ki Ak tor skiej, Ogól no pol ski Kon kurs Tań -
ca Bre ak dan ce). Do osan wie rzy, że dłu go ter mi -
no wy, trwa ły suk ces moż na osią gnąć tyl ko po -
przez lu dzi. – Lu dzie by li i są pod sta wą na sze go
suk ce su i dzię ki nim mo że my bu do wać na szą
przy szłość – mó wi Ry szard Si woń -Ol szew ski – Za -
ufa nie do na szych lu dzi jest sa mym sed nem fi -
lo zo fii za rzą dza nia Do osan.

Do osan Bab cock Ene ry Pol ska S.A. jest lau re -
atem licz nych na gród, jak choć by: Li der Pol -
skie go Biz ne su 2016, Li der Bez pie czeń stwa
Tech nicz ne go 2016 przy zna ny przez Urząd
Do zo ru Tech nicz ne go i Mi ni ster stwo Roz wo -
ju, „Fir ma Do brze Wi dzia na”, Me dal Eu ro -
pej ski oraz Zło te Go dło Naj wyż sza Ja kość Qu -
ali ty In ter na tio nal 2016. Spół ka mo że się
rów nież po chwa lić dy plo mem w uzna niu
efek tyw nej współ pra cy w ob sza rze mi ni ma li -
zo wa nia ry zy ka eks plo ata cji urzą dzeń tech -
nicz nych, utrzy my wa nia wy so kie go stan dar -
du bez pie czeń stwa tech nicz ne go oraz wkła du
w sta bil ny roz wój pol skiej go spo dar ki przy -
zna ne go przez Urząd Do zo ru Tech nicz ne go
i Mi ni ster stwo Roz wo ju RP 2016 oraz dy plo -
mem w uzna niu za wkład w two rze nie no -
wych miejsc pra cy przy zna ny przez Mi ni ster -
stwo Pra cy i Po li ty ki Spo łecz nej RP.

Biu ro pra so we Do osan Bab cock Ene ry Pol ska S.A.

Bez pie czeń stwo na szych pra cow ni ków jest dla nas
bar dzo waż ne, dla te go też na sze dzia ła nia nie ogra ni -

cza ją się je dy nie do za pew nie nia od po wied nie go i bez piecz -
ne go sprzę tu czy re ali zo wa nia na szej pra cy zgod nie z pro ce -
du ra mi. W co dzien nej pra cy kon cen tru je my się na kształ to wa niu
od po wied nich za cho wań pra cow ni ków, po nie waż tyl ko prze -
my śla ne dzia ła nia zmniej sza ją praw do po do bień stwo za ist -
nie nia wy pad ku. 

„
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By cie eko – mo da
czy ko niecz ność?
O „zie lo nym” PR oraz o tym, co ozna cza we współ cze snych
re aliach go spo dar czych dba łość o śro do wi sko
i by cie eko – fir mą roz ma wia my z Pio trem Żo łąd kow skim,
eks per tem ds. PR i wy kła dow cą aka de mic kim.

Jak po win na wy glą dać stra te gia bu -
do wa nia wi ze run ku eko – fir my?

De cy zja do ty czą ca by cia eko wca le nie
jest pro sta do re ali za cji. Moż na wma -
wiać so bie i oto cze niu, że sam fakt
eli mi no wa nia nie po trzeb nych dru ków
pa pie ro wych jest już dzia ła niem eko -
lo gicz nym i bę dzie to praw da. Na to -
miast ta kie prak ty ki są tyl ko skrom -
nym pro mi lem ca łej dzia łal no ści. Wie le
za le ży od te go czym zaj mu je się na -
sza fir ma. Czy jest pro du cen tem ja kie -
goś do bra czy usłu go daw cą oraz to,
w ja kiej ga łę zi go spo dar ki dzia ła my. 
Eko to nie tyl ko re zy gna cja z dru ków.
Eko to zde cy do wa nie coś wię cej. To
tro ska nie tyl ko o śro do wi sko na tu -
ral ne, ale tak że o za so by, z któ rych
ko rzy sta my. To rów nież świa do mość
te go, jak dzia ła my na co dzień i ja kie
dzia ła nia po dej mu je my w dłuż szej
per spek ty wie cza so wej. 
Każ dy z nas jest już eko. Czę sto nie
na zy wa my swo ich de cy zji, nie na da -
je my im przed rost ka „eko”, a jed nak
tak dzia ła my. Przy kład: wy mia na sta -
re go ty pu ża ró wek na no wo cze sne,
zu ży wa ją ce mniej ener gii elek trycz -
nej. To pro sty przy kład, ale da je ob -
raz jak każ dy z nas sta je się eko. Z fir -
ma mi jest po dob nie. Ty le tyl ko, że
na więk szą ska lę. 

Ja kie są po pu lar ne me to dy mi ni ma li -
zo wa nia ne ga tyw ne go wpły wu na lo -
kal ne śro do wi sko w ma łych, śred nich
i du żych fir mach?

Za sad ni czo naj po pu lar niej szą for mą
jest dzia ła nie na sty ku spon so rin gu
i kam pa nii spo łecz nych. Du ży na cisk
po ło żyć moż na na kwe stie edu ka cyj -
ne. To jest te mat, któ ry za wsze bę dzie
do brze wi dzia ny i do ce lo wo przy no sić
bę dzie (w dłuż szej per spek ty wie cza -
so wej) naj więk sze ko rzy ści. Kam pa nie
in for ma cyj ne, edu ka cyj ne ad re so wa ne
do uczniów i grup ich ota cza ją cych
nio są bar dzo wie le ko rzy ści a jed no -
cze śnie nie ruj nu ją bu dże tu fir my. To
do bra i spraw dzo na me to da.
Zresz tą …. Edu ka cja za wsze jest po -
trzeb na. 

Dla cze go klien ci co raz czę ściej chcą
ko rzy stać z usług i pro duk tów firm
uwzględ nia ją cych w swo ich stra te -
giach za ło że nia pro eko lo gicz ne?

Dla te go, że chcą żyć z czy stym su mie -
niem i chcą swo ją de cy zją kon su menc -
ką po zy tyw nie wpły nąć na śro do wi -
sko na tu ral ne – cho ciaż ty le. Oczy wi ście
do cho dzi tu też wą tek mo dy. Do brze
wi dzia ne jest ko rzy sta nie z usług i pro -
duk tów firm uwzględ nia ją cych za ło -
że nia pro eko lo gicz ne. Cza sem fir my
mu szą po móc swo im klien tom w ta -
kich de cy zjach. Przy kła dem jest wy co -
fa nie bez płat nych to re bek fo lio wych
z sie ci su per mar ke tów. 

Czy klien ci wy bie ra ją cy eko pro duk ty
ma ją re al ny wpływ na kształ to wa nie
śro do wi ska, czy ra czej jest to efekt
PR -u?

To jest tro chę jak z wy bo ra mi do Sej -
mu. Czy nasz głos ma re al ny wpływ?
Czy ule ga my par tyj nym za pew nie -
niom za war tym w pro gra mach wy -
bor czych? 
Tak – ule ga my par tiom, bo nie wi dzi -
my al ter na tyw nych pod mio tów.
Tak – nasz po je dyn czy głos ma zna -
cze nie.
Tak – wy bie ra jąc pro duk ty eko re al -
nie wpły wa my na kształ to wa nie śro -
do wi ska. In ne my śle nie, jak kol wiek
mo że być uar gu men to wa ne, to jed -
nak jest błęd ne. 

Wdra ża nie roz wią zań eko wią że się
zwy kle z du żym na kła dem środ ków
fi nan so wych. Czy moż na być eko fir -
mą bez po no sze nia ogrom nych kosz -
tów?

Moż na. Wspo mnia łem o tym na po -
cząt ku. Moż na two rzyć du że stra -
te gie pła cąc du że pie nią dze fir -
mom do rad czym. Moż na jed nak
być eko – firmą nie re ali zu jąc ta -
kich kosz tow nych dzia łań. Przy -
kład? Czy fir ma, któ ra do wy na -
gro dze nia dla pra cow ni ków do łą cza
opła co ny bi let mie sięcz ny na ko -
mu ni ka cję miej ską jest eko? Mo im
zda niem jest. Koszt? Za le ży od fir -
my, licz by pra cow ni ków i cha rak -
te ru dzia łal no ści. 

Roz ma wia ła
Agniesz ka Klu ska



Stabilny
i zrównoważony
rozwój

Coroczna impreza MostBlunted Graffiti Jam, podczas której MEC udostępnia swoje ściany artystom graffiti z całej Polski. Firma na nadzieję, że w ten sposób powstanie
największa w Polsce galeria graffiti.
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Za pew nić od bior com nie za wod ną do sta wę eko lo gicz ne go i bez piecz ne go cie pła, po opty -
mal nych ce nach – to pod sta wo wy cel Miej skiej Ener ge ty ki Ciepl nej w Ko sza li nie. Dla te go
więk szość in we sty cji, prac mo der ni za cyj nych oraz or ga ni za cyj nych, pro wa dzo nych od lat
w przed się bior stwie, zwią za nych jest bez po śred nio z ochro ną śro do wi ska i po sza no wa -
niem po trzeb lo kal nej spo łecz no ści. 
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Adam Wyszomirski,
Członek Zarządu
Miejskiej Energetyki Cieplnej
Sp. z o.o.

Ty tuł Li de ra Od po wie dzial no ści Spo łecz -
nej jest dla nas po twier dze niem, że Miej ska
Ener ge ty ka Ciepl na to so lid ny part ner nie
tyl ko dla biz ne su. Je ste śmy fir mą, któ ra po -
wsta ła, wy ro sła i dzia ła z suk ce sa mi w Ko -

sza li nie, nie za po mi na my za tem o je go miesz kań cach, do któ rych prze -
cież za li cza ją się tak że na si pra cow ni cy. To wła śnie oni: na si pra cow ni cy,
miesz kań cy mia sta i je go oko lic, są naj więk szym ka pi ta łem przed się bior -
stwa. Po ma ga my im roz wi jać się i zdo by wać no we kwa li fi ka cje, ale rów -
nież, przez wspie ra nie in sty tu cji kul tu ry, klu bów spor to wych i or ga ni za -
cji spo łecz nych, ini cjo wa nie kon cer tów, kon kur sów fo to gra ficz nych,
fe sty nów, uła twia my re ali za cję ich po za za wo do wych pa sji. Oczy wi ście
na sze dzia ła nia skie ro wa ne są do wszyst kich miesz kań ców Ko sza li na,
co, jak za uwa ży li śmy, spo ty ka się z bar dzo po zy tyw nym od ze wem – je -
ste śmy po strze ga ni bo wiem ja ko fir ma so lid na, wraż li wa na po trze by
oto cze nia, z któ rą war to się zwią zać i współ pra co wać na wie lu po lach. 

Bar dzo szcze gól ną ozna ką na szej spo łecz nej od po wie dzial no ści jest
świa do mość, że war to in we sto wać w eko lo gicz ne tech no lo gie, bo
każ da te go ty pu in we sty cja przy no si wy mier ne ko rzy ści nie tyl ko dla
śro do wi ska, ale rów nież dla sa mej fir my, jej klien tów i wszyst kich
miesz kań ców. W ostat nich la tach na dzia ła nia pro eko lo gicz ne, ta kie
jak opty ma li za cja sys te mu cie płow ni cze go, w tym mo der ni za cja źró -
deł cie pła, sie ci i wę złów, prze zna czy li śmy pra wie 50 mln zło tych.
Pro jekt pod na zwą „Opty ma li za cja miej skie go sys te mu cie płow ni cze -
go w Ko sza li nie” to jed no z klu czo wych przed się wzięć ostat nich lat,
na któ re otrzy ma li śmy do fi nan so wa nie w ra mach Pro gra mu Ope ra -
cyj ne go In fra struk tu ra i Śro do wi sko. W re zul ta cie tych i in nych in we -
sty cji do pro wa dzi li śmy do zmniej sze nia emi sji dwu tlen ku wę gla i in -
nych związ ków do at mos fe ry, ogra ni czy li śmy stra ty cie pła. Efekt jest
re we la cyj ny: Ko sza lin na le ży obec nie do gro na miast o naj czyst szym
po wie trzu w Pol sce. 

In nym wy mia rem in we sto wa nia w eko lo gię jest na sze za an ga żo -
wa nie w edu ka cję dzie ci i mło dzie ży. Pu bli ku je my wła sne wy daw nic -
twa, pro pa gu ją ce ra cjo nal ne ko rzy sta nie z cie pła, re gu lar nie po ma ga -
my or ga ni zo wać w przed szko lach i szko łach lek cje cie pła sys te mo we go,
po ka zu ją ce, co to jest cie pło, skąd się bie rze w na szych do mach, jak
po wsta je w spo sób bez piecz ny dla śro do wi ska i ja kie są spo so by je go
oszczę dza nia.

Moż na po wie dzieć, że współ pra cu jąc z naj młod szy mi miesz kań ca -
mi mia sta, dba my o na szą wspól ną przy szłość. 

W ko sza liń skiej MEC osią gnię cie tych ce -
lów moż li we jest nie tyl ko dzię ki bli sko 50-
let nie mu do świad cze niu, sta bil nej kon dy cji
eko no micz nej fir my i wy spe cja li zo wa nej ka -
drze, ale tak że spraw ne mu za rzą dza niu.
W spół ce już daw no zda no so bie spra wę, że
in we sty cje w eko lo gię przy no szą wy mier ne
ko rzy ści nie tyl ko dla śro do wi ska, ale i dla sa -
mej fir my i jej klien tów. W ostat nich la tach
na dzia ła nia pro eko lo gicz ne, ta kie jak opty -
ma li za cja sys te mu cie płow ni cze go, w tym
mo der ni za cja źró deł cie pła, sie ci i wę złów,
MEC prze zna czy ła pra wie 50 mln zł. Pro jekt
pn. „Opty ma li za cja miej skie go sys te mu cie -
płow ni cze go w Ko sza li nie” to jed no z klu czo -
wych przed się wzięć ostat nich lat, re ali zo wa -
nych przez spół kę, któ ra na ten cel otrzy ma ła
do fi nan so wa nie w ra mach Pro gra mu Ope ra -
cyj ne go In fra struk tu ra i Śro do wi sko. 

– Wszyst kie na sze dzia ła nia zwią za ne
z ochro ną śro do wi ska, jak np. mo der ni za cja
ko tłów, zmniej sze nie emi sji dwu tlen ku wę gla

i in nych związ ków do at mos fe ry, ogra ni cze -
nie strat cie pła, przy czy ni ły się do te go, że
Ko sza lin na le ży obec nie do gro na miast o naj -
czyst szym po wie trzu w Pol sce. To dla nas
istot ne osią gnię cie, wpi su ją ce się w ra my na -
szej dzia łal no ści pro eko lo gicz nej i bę dą ce
szcze gól ną ozna ką spo łecz nej od po wie dzial -
no ści na szej dzia łal no ści – pod kre śla Ro bert
Ma nia, Pre zes Za rzą du MEC w Ko sza li nie. – To
po ję cie ro zu mie my bo wiem ja ko wraż li wość
na oto cze nie, a nie je dy nie dzia ła nia ogra ni -
cza ją ce się do spon so rin gu. Wspie ra my oczy -
wi ście in sty tu cje kul tu ry, klu by spor to we i or -
ga ni za cje spo łecz ne, edu ku je my dzie ci
i mło dzież w za kre sie eko lo gii, je ste śmy ini -
cja to rem i part ne rem ta kich ak cji, jak kon kur -
sy fo to gra ficz ne, fe sty ny re kre acyj no -spor to -
we, wy ciecz ki do na szych obiek tów, czy
do rocz ne go Graf fi ti Jam, w ra mach któ re go
udo stęp nia my mu ry ota cza ją ce na sze przed -
się bior stwo ar ty stom graf fi ti. Szcze gól nie cie -
szy nas na to miast fakt, że dzia ła jąc w nie -

zwy kle dy na micz nie roz wi ja ją cej się bran ży,
no tu je my sta ły roz wój. To do wód do brej
współ pra cy z part ne ra mi, wy so kiej ja ko ści na -
szej ofer ty, do brych re la cji z ad mi ni stra to ra mi
obiek tów i miesz kań ca mi. To współ dzia ła nie
jest bar dzo waż ne, fir ma nie po win na bo -
wiem funk cjo no wać obok miesz kań ców, nie -
za leż nie od mia sta, w któ rym prze cież wy ro -
sła – do da je Ro bert Ma nia. 

Jo an na Chru stek, Jo an na Ja ko weń ko

20



21

Pod kar pac kie in no wa cyj ne
za kła dy pro duk cyj ne
– Cam pus Bor gWar ner w Pol sce
Nie zmien nie od wie lu lat Bor gWar ner w Pol sce w spo sób zrów no wa żo ny i od po wie dzial ny
roz wi ja swo ją dzia łal ność biz ne so wą. Pro du cent tur bo sprę ża rek, ukła dów kon tro li i ste ro -
wa nia prze kład ni au to ma tycz nych oraz łań cu chów roz rzą du dla bran ży mo to ry za cyj nej  jest
moc no za an ga żo wa ny za rów no w do star cza nie swo im klien tom naj wyż szej ja ko ści pro duk -
tów, w two rze nie miejsc pra cy, jak rów nież we wspie ra nie lo kal nej spo łecz no ści. 

Cam pus Bor gWar ner w Pol sce

Spół ki Bor gWar ner Po land i Bor gWar ner
Rze szów są czę ścią ame ry kań skie go kon -
cer nu Bor gWar ner Inc., pro du cen ta sys te -
mów do ła do wa nia sil ni ków, ste ro wa nia roz -
rzą dem, ter mi ką, emi sją spa lin oraz
prze nie sie niem na pę du. No wo cze sne roz -
wią za nia i za sto so wa ne tech no lo gie w pro -
duk tach wy twa rza nych przez kon cern przy -
czy nia ją się do zmniej sze nia zu ży cia pa li wa
i emi sji sub stan cji szko dli wych, przy rów -
no cze snej po pra wie wła ści wo ści jezd nych.
Obec nie Bor gWar ner Inc. to 6 wy spe cja li -
zo wa nych dy wi zji w 17 kra jach na świe cie,
za trud nia ją cych ok. 27 tys. pra cow ni ków
w 62 lo ka li za cjach. 

No we, glo bal ne prze sła nie Bor gWar ner
obej mu je dwa cen tral ne aspek ty: z jed nej
stro ny kor po ra cja pre zen tu je wi zję czy ste -
go, ener go osz częd ne go świa ta, z dru -
giej – chce być li de rem w dzie dzi nie roz -

wią zań na pę do wych. Ofer ta pro duk tów
Bor gWar ner do po jaz dów z sil ni kiem spa li -
no wym zo sta ła roz sze rzo na o roz wią za nia
opar te o na pę dy hy bry do we i elek trycz ne,
co po zwa la pre zen to wać się fir mie ja ko
czo ło wy do staw ca kom plet nych, no wo cze -
snych roz wią zań. No wy wi ze ru nek stwa rza
spół ce Bor gWar ner ko lej ne szan se na ryn ku
i za pew ni kon ku ren cyj ność rów nież w przy -
szło ści.

Pol skie od dzia ły spół ki to za kła dy pro -
duk cyj ne oraz no wo cze sne Cen trum Tech -
nicz ne zlo ka li zo wa ne w po bli żu rze szow -
skie go lot ni ska, w miej sco wo ści Ja sion ka,
w Pod kar pac kim Par ku Na uko wo -Tech no -
lo gicz nym. Cam pus Bor gWar ner w Pol sce
two rzą: Bor gWar ner Po land Sp. z o.o. obej -
mu ją cy dy wi zję Tur bo Sys tems (pro duk cja
i re ge ne ra cja tur bo sprę ża rek) oraz no wo -
cze sne Cen trum Ba daw czo -Roz wo jo we,

gdzie od pod staw pro jek to wa ne, te sto wa -
ne i wdra ża ne są do pro duk cji tur bo sprę -
żar ki, dy wi zja Mor se Sys tems (pro duk cja
łań cu chów roz rzą dów i mo du łów roz rzą -
dów ze zmien ny mi fa za mi) oraz Bor gWar -
ner Rze szów Sp. z o.o., obej mu ją cy dy wi -
zję Trans mis sion Sys tems (wy twa rza nie
ele men tów prze kład ni au to ma tycz nych
i sprzę gieł). 

Efek tyw ny i sku tecz ny
sys tem za rzą dza nia

Suk ces Bor gWar ner w Pol sce to przede
wszyst kim za słu ga za rzą du fir my i pra cow -
ni ków, któ rzy przy wią zu ją ogrom ną wa gę
do cią głej po pra wy sys te mu kie ro wa nia
or ga ni za cją. W spół kach za rzą dza nie od -
by wa się przy za sto so wa niu zin te gro wa ne -
go sys te mu, obej mu ją ce go 3 stan dar dy,



opar te na mię dzy na ro do wych nor mach:
ISO TS 16949, ISO 14001 oraz OHSAS
18001. Sys tem ma tak że za za da nie nad -
zo ro wać wpływ fir my na śro do wi sko oraz
wspie rać bez piecz ne me to dy pra cy. Do sko -
na łość za rzą dza nia ja ko ścią w Bor gWar ner
w Pol sce jest wy ni kiem twór czej re ali za cji
za sad TQM (To tal Qu ali ty Ma na ge ment),
sto so wa nych w glo bal nej kor po ra cji
Bor gWar ner, gdzie każ dy aspekt dzia łal no -
ści re ali zo wa ny jest z uwzględ nie niem dzia -
łań pro ja ko ścio wych. W tym pro ce sie uczest -
ni czą wszy scy pra cow ni cy, a po przez pra cę
ze spo ło wą, za an ga żo wa nie i pod no sze nie
kwa li fi ka cji wi docz ny jest po stęp ja ko ści
pra cy. W ca łej or ga ni za cji obo wią zu je rów -
nież Kor po ra cyj ny Sys tem Za rzą dza nia Ja -
ko ścią, tzw. Bor gWar ner Qu ali ty Sys tem
oraz Sys tem Za rzą dza nia Pro duk cją, tzw.
Bor gWar ner Pro duc tion Sys tem. BWQS
i BWPS to no wo cze sne i ela stycz ne sys te -
my, wspo ma ga ją ce pro ce sy pro duk cyj ne,
sto so wa ne w za kła dach Bor gWar ner na ca -
łym świe cie, a ich naj więk szą za le tą jest
uni wer sal ność, ja sne kry te ria oraz czy tel -
ne, gra ficz ne i in tu icyj ne przed sta wie nie
wy ni ków tak, aby każ dy czło nek ze spo łu
mógł swo bod nie in ter pre to wać bie żą cą
sy tu ację. Fun da men tal ne za sa dy BWQS
i BWPS, do któ rych na le żą m.in. roz wój
pra cow ni ków, ko mu ni ka cja we wnętrz na i ze -
wnętrz na, pla no wa nie pro duk cji, ustan da -
ry zo wa na pra ca, przy no szą wy mier ne ko -
rzy ści, w po sta ci sa tys fak cji od bior ców
pro duk tów i ich użyt kow ni ków, jak rów -
nież zmniej sze nia kosz tów ope ra cyj nych,
ochro ny śro do wi ska oraz za cho wa nia bez -
pie czeń stwa pra cy. 

Jak mó wi Ma rek Za biel ski, Dy rek tor
Bor gWar ner Po land Sp. z o.o.: 

– Pra wi dło we funk cjo no wa nie fir my,
zwłasz cza w tak wy ma ga ją cej bran ży ja ką
jest au to mo ti ve, za leż ne jest od po sia da -
nych stan dar dów, okre śla ją cych i wy mu -

sza ją cych wy so ki po ziom usług. Zin te gro -
wa ny Sys tem Za rzą dza nia ko or dy nu je
wszyst kie dzia ła nia zwią za ne z ja ko ścią, śro -
do wi skiem i bez pie czeń stwem we wnątrz,
jak i na ze wnątrz fir my. Dzię ki te mu pro -
duk ty są zgod ne z okre ślo ny mi wy ma ga -
nia mi. Sys tem OHSAS pro mu je te za gad -
nie nia, któ re dla nas są szcze gól nie waż ne,
czy li spo koj ne i zdro we śro do wi sko pra cy.
Ta pro ble ma ty ka jest dla nas nie zwy kle istot -
na z kil ku po wo dów. Przede wszyst kim
usta no wio ne nor my za cho wań i ich prze -
strze ga nie przez pra cow ni ków sprzy ja ją
pod no sze niu wy daj no ści i ja ko ści pra cy.
Z ko lei po czu cie bez pie czeń stwa i za do wo -
le nie pra cow ni ków prze kła da ją się na wy ni -
ki eko no micz ne. Od po wied ni po ziom sta -
bi li za cji, któ ry uda ło się nam osią gnąć to
nie wąt pli wie za słu ga wy kwa li fi ko wa nej, do -
świad czo nej i od po wied nio wy kształ co nej
ka dry, dla te go jej bez pie czeń stwo jest dla
nas prio ry te tem.

Do wo dem na to, jak du żą wa gę spół ka
przy wią zu je do kwe stii bez pie czeń stwa pra -
cy, jest zdo by cie przez nią po raz ko lej ny na -
gro dy CEO’s Sa fe ty Excel len ce Award, asy -
gno wa nej za prze pra co wa nie mi lio na go dzin
bez wy pad ku. Sta tu et ka, któ rą przy zna je Za -
rząd świa to we go kon cer nu Bor gWar ner Inc.
zo sta ła wrę czo na przed sta wi cie lom każ dej
z pol skich dy wi zji w li sto pa dzie 2016 ro ku.
W związ ku z uzy ska niem naj wyż sze go uzna -

nia za prze strze ga nie za sad bez pie czeń stwa,
na gro dę pie nięż ną w wy so ko ści 60 tys. do la -
rów prze ka za no na lo kal ne ce le cha ry ta tyw -
ne w ra mach dzia łań z za kre su spo łecz nej
od po wie dzial no ści biz ne su. 

Z oka zji osią gnię cia mi lio na go dzin bez
wy pad ku trzy dy wi zje Bor gWar ner mo gły
prze ka zać da ro wi zny pie nięż ne na rzecz ta -
kich jed no stek jak: Sto wa rzy sze nie Po mo cy
Dzie ciom i Mło dzie ży Spraw nej Ina czej
w Trze bow ni sku, To wa rzy stwo Przy ja ciół
Dzie ci Od dział Re gio nal ny w Rze szo wie,
Pod kar pac kie Ho spi cjum dla Dzie ci, TI TUM
Sto wa rzy sze nie na rzecz wspo ma ga nia roz -
wo ju dzie ci i mło dzie ży, Pod kar pac kie Sto -
wa rzy sze nie na rzecz dzie ci z po ra że niem
mó zgo wym oraz Dom Dziec ka im. J. Kor -

cza ka w Strzy żo wie. Dy wi zji Tur bo Sys tems
uda ło po wtó rzyć się to osią gnię cie rów nież
w tym ro ku. 4 paź dzier ni ka pra cow ni cy
otrzy ma li na gro dę, a Bor gWar ner Tur bo
Sys tems w Pol sce mo gło prze ka zać 20 tys.
do la rów na stę pu ją cym in sty tu cjom: Sto wa -
rzy sze nie SOS Wio ski Dzie cię ce w Pol sce
(SOS Wio ski Dzie cię ce w Bił go ra ju), któ re
otrzy ma ło kwo tę w wy so ko ści 36 tys. zło -
tych oraz Sto wa rzy sze nie Po mo cy Dzie ciom
i Mło dzie ży Spraw nej Ina czej w Trze bow ni -
sku, Fun da cja Pod kar pac kie Ho spi cjum dla
Dzie ci, Sto wa rzy sze nie na Rzecz Dzie ci z Do -
mu Dziec ka w Strzy żo wie „Ser ca Ser com”,
któ re otrzy ma ły po 12 tys. zło tych.

Pra ca – sta bil ność i roz wój

Bor gWar ner w po drze szow skim Cam pu -
sie za trud nia obec nie po nad 1,4 tys. osób,
w tym ok. 150 wy so ko wy kwa li fi ko wa nych
in ży nie rów w Cen trum Tech nicz nym.

W związ ku z roz bu do wą, dy wi zja Bor gWar -
ner Tur bo Sys tems za trud ni ła od stycz -
nia 2017 ro ku ko lej ne 400 osób. W la -
tach 2017-2020 pla no wa ny jest dal szy
wzrost za trud nie nia z uwa gi na dal szą eks -
pan sję za kła dów. 

Pra cow ni cy Bor gWar ner to w więk szo -
ści mło de, wy kształ co ne oso by. Two rzą
one spraw nie dzia ła ją cy i ukie run ko wa ny
na roz wój ze spół, któ re go plan i pra ca

uza leż nio ne są od wspól nych ce lów fir my.
Wszyst kim za trud nio nym, Bor gWar ner za -
pew nia po czu cie sta bil no ści oraz moż li -
wo ści au ten tycz ne go roz wo ju w od nie sie -
niu do re ali zo wa nych za dań. To wszyst ko
spra wia, że za kład po sia da uni kal ną kul -
tu rę or ga ni za cyj ną, któ ra jest do ce nia -
na przez klien tów i pra cow ni ków fir my
na ca łym świe cie.

Bor gWar ner w po li ty ce ka dro wej re ali zu -
je dwa pod sta wo we ce le: za pew nie nie nie -
zbęd nej licz by pra cow ni ków o okre ślo nych
kwa li fi ka cjach dla osią gnię cia wy zna czo -
nych ce lów biz ne so wych oraz jak naj lep sze
wy ko rzy sta nie ich po ten cja łu i aspi ra cji
tak, aby mo gli two rzyć war tość spół ki z po -
czu ciem sa tys fak cji i du my. Po li ty ka za trud -
nie nia re ali zo wa na przez fir mę opie ra się
na kil ku fi la rach – okre ślo nej kul tu rze kor -
po ra cyj nej, atrak cyj nym wy na gro dze niu, od -
po wied nio do pa so wa nym pa kie cie świad -
czeń pra cow ni czych, moż li wo ści roz wo ju
oso bi ste go i pod no sze nia kwa li fi ka cji oraz
po czu ciu bez pie czeń stwa. – Wie rzy my, że
wzmac nia nie te go, co w lu dziach naj bar -
dziej war to ścio we, gwa ran tu je suk ces za -
wo do wy i oso bi sty. Sto su je my naj wyż sze
stan dar dy, sys tem dzia łań ad re so wa nych
do ka dry po zwa la im re ali zo wać się za wo -
do wo, a pra co daw cy osią gać za mie rzo ne
ce le. Ma to zna cze nie szcze gól nie, gdy fir -
ma dy na micz nie się roz wi ja, a ko lej ne zmia -
ny wy ma ga ją nie tyl ko no wych umie jęt no -
ści, ale tak że zro zu mie nia i ak cep ta cji. Nie
za po mi na my o pod sta wach, któ re po zwa -
la ją na stwo rze nie przy ja zne go miej sca pra -
cy. Dba my o bez pie czeń stwo za trud nio -
nych osób i ich zdro wie. Za pew nia my
pro fi lak ty kę zdro wot ną, pro mu je my też ak -
tyw ność spor to wą, a w trud nych sy tu acjach
ży cio wych ofe ru je my po moc i wspar cie.
Nie odzow nym ele men tem kul tu ry fir my,
na któ ry kła dzie my na cisk, są re la cje pra co -
daw cy z pra cow ni ka mi, opar te o wza jem ny
sza cu nek, za ufa nie oraz współ pra cę
– pod su mo wu je Pa weł Te te la, dy rek tor
Bor gWar ner Rze szów Sp. z o.o.

Jo an na Chru stek, Jo an na Ja ko weń ko

Bor gWar ner w po li ty ce ka dro wej re ali zu je dwa pod sta wo we
ce le: za pew nie nie nie zbęd nej licz by pra cow ni ków o okre ślo nych

kwa li fi ka cjach dla osią gnię cia wy zna czo nych ce lów biz ne so wych oraz
jak naj lep sze wy ko rzy sta nie ich po ten cja łu i aspi ra cji tak, aby mo gli
two rzyć war tość spół ki z po czu ciem sa tys fak cji i du my. Po li ty ka za trud -
nie nia re ali zo wa na przez fir mę opie ra się na kil ku fi la rach – okre ślo nej
kul tu rze kor po ra cyj nej, atrak cyj nym wy na gro dze niu, od po wied nio do -
pa so wa nym pa kie cie świad czeń pra cow ni czych, moż li wo ści roz wo ju
oso bi ste go i pod no sze nia kwa li fi ka cji oraz po czu ciu bez pie czeń stwa.

„

Wie rzy my, że wzmac nia nie te go, co w lu dziach naj bar dziej war -
to ścio we, gwa ran tu je suk ces za wo do wy i oso bi sty. Sto su je my

naj wyż sze stan dar dy, sys tem dzia łań ad re so wa nych do ka dry po zwa la
im re ali zo wać się za wo do wo, a pra co daw cy osią gać za mie rzo ne ce le. 

„
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